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Aktualności

13 stycznia 2017r. odbył się pierwszy Koncert 
Noworoczny w Luboniu. Wydarzenie miało miejsce 
w kościele św. Jana Pawła II w Luboniu. Wystąpiła 
Poznańska Orkiestra Symfoniczna pod batutą 
Łukasza Łodygowskiego oraz zespół AUDIOFEELS.

Koncert rozpoczął się wykonaniem utworu Johanna 
Straussa Nad pięknym modrym Dunajem.

Następnie wystąpili soliści: Monika Buczkowska 
prezentując arię z opery Romeo i Julia oraz utwór 
O mio babbino caro, Chaoran Zuo śpiewając  
La danza G. Rossiniego, O sole mio i Nessun dorma, 
a także Hanna Gieda z utworem All by myself, 
Feeling good i White Christmas. Gościnnie wystąpił 
również Loop Trigger z popisowym utworem  
na wiolonczeli Heart Shaped Box oraz Last Christmas 
i zespół BeFour z piosenką Yesterday z repertuaru 
The Beatles. Na koniec mogliśmy usłyszeć zespół 
AUFIOFEELS w kompilacji utworów Michaela 
Jacksona – Medley oraz Sex on fire, Nothing else 
matters i Hey Jude.

Piękna muzyka, niesamowity nastrój i gra świateł 
sprawiły, że Koncert Noworoczny był prawdziwą 
ucztą dla ducha. Zachwycona publiczność 
gromkimi brawami nagrodziła wszystkich 
wykonawców. Szczególne podziękowania za 
pomoc w organizacji koncertu kierujemy do księdza 
proboszcza Pawła Dąbrowskiego,  a  także do  pana  
PiotrNakoniecznego i Przemysława Czaprackiego.

KONCERT  
NOWOROCZNY

Magdalena Baranowska Magdalena Baranowska

UROCZYSTE OBCHODY 98. 
ROCZNICY WYBUCHU   

POWSTANIA  
WIELKOPOLSKIEGO

Wzięli w niej udział: Grupa Rekonstrukcji  
Cywilno- Militarnej Semper Fidelis, Grupa Cronica 
Reenactment Poznań, Toruńska Grupa Rekonstrukcji 
Historycznych REX, Poznańska Grupa Rekonstrukcji 
1939, Poznańska Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
Krenz 1918. Nad przebiegiem rekonstrukcji  
czuwał pan Sergiusz Myszograj. Inscenizację zakończył  
symboliczny przyjazd Ignacego Paderewskiego.  
Oficjalna część uroczystości odbyła się na  
skwerze pod Krzyżem Milenijnym, gdzie Poseł na 
Sejm Bartłomiej Wróblewski oraz Burmistrz Miasta 
Małgorzata Machalska przypomnieli zgromadzo-
nym o znaczącej roli Powstania Wielkopolskiego. Po  
patriotycznym apelu władze Miasta oraz  przed-
stawiciele lokalnych instytucji złożyli kwiaty 
i znicze. Salwy honorowe ku czci powstańców oddali  
członkowie Grupy Rekonstrukcyjnej. Na 
zakończenie Dyrektor Ośrodka Kultury Regina 
Górniaczyk podziękowała wszystkim uczestniko 
za przybycie i upamiętnienie rocznicy wybuchu  
Powstania.
Ostatnim punktem uroczystości był koncert zespołu 
Affabre Concinui w Kościele pw. św. Jana Bosko. 
Organizatorem uroczystości był Ośrodek Kultury 
w Luboniu, Lubońskie Bractwo Kurkowe, Związek 
strzelecki „Strzelec”. Ogromne podziękowania 
za gościnę należą się Ks. Dziekanowi Romanowi 
Kubickiemu, panom Bronisławowi i Dariuszowi 
Łopińskim za nagłośnienie, panu Sergiuszowi 
Myszograjowi za koordynację działań inscenizacyjnych, 
a także panu Robertowi Świerczyńskiemu. Osobne  
podziękowania kierujemy do pana Waldemara 
Nowackiego za udostępnienie dorożki. Dziękujemy 
także wszystkim delegacjom z pocztam sztandarowymi.

27 grudnia 2016 roku obchodziliśmy 98. rocznicę wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego. W Luboniu uroczystości rozpoczęły 
się Mszą św. za Ojczyznę w Kościele pw. św. Jana Bosko, której 
przewodniczył Ks. Dziekan Roman Kubicki. Następnie  na  para-
fialnym  parkingu odbyła się  inscenizacja walk  powstańczych  
w wykonaniu kilku grup rekonstrukcyjnych.
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Szanowni Mieszkańcy!

Po raz pierwszy oddaję na Państwa ręce nowe wydanie Informatora 
Miasta Luboń. Choć jego wygląd się zmienia, to pozostaje on przede 
wszystkim źródłem informacji dla mieszkańców na temat wydarzeń, 
planów, nowych przepisów, działań Rady Miasta. Na początek, 
w związku z koniecznością przeprowadzenia reformy oświaty, mój 
Zastępca Mateusz Mikołajczak kieruje do Państwa list, który mam 
nadzieję, że odpowie na najważniejsze pytania. Z okazji mijających 
dwóch lat na stanowisko Burmistrza, postanowiłam rozliczyć się 
przed Państwem z moich dotychczasowych działań – zapraszam do 
lektury. Zachęcam także do zapoznania się z relacjami z zimowych 
wydarzeń miejskich i tych dziejących się w szkołach i przedszkol-
ach. Prezentujemy również nowych członków Młodzieżowej Rady 
Miasta – którym życzę powodzenia!

Życzę Państwu miłej lektury, a także dobrze spędzonego czasu 
w okresie ferii zimowych.
 
Małgorzata Machalska
Burmistrz Miasta Luboń

Aktualności

Kilka słów od Burmistrza

Inwestycje miejskie

Rada Miasta Luboń 

Straż miejska, Straż pożarna

Zdrowe żywienie

Młodzieżowa Rada Miasta

Seniorzy

Biblioteka Miejska

Adopcje zwierząt

Ośrodek Kultury

Sprawy mieszkańców

LOSiR

MOPS

SZKOŁA

19-252

9

17

6-7

15

26

28

4-5

14

18

8

16

27

29

SP 3 Mistrzem 
Lubonia w piłce 
nożnej w Turnieju 
Mikołajkowym
6 grudnia w Szkole 
Podstawowej nr 4 
odbył się Turniej 
Mikołajkowy w piłce 
nożnej. Zawody odbyły 
się w miłej i przyjaznej 
atmosferze, a każdy 
mecz stał na wysokim 
poziomie sportowym. 
Po rozegraniu dziesięciu 
meczów zwycięzcą 
turnieju z kompletem 
zwycięstw została 
Szkoła Podstawowa nr 3 
w Luboniu.
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Lubońskie szkoły utrzymują bardzo wysokie pozy-
cje w rankingach wyników egzaminów gimnazjalnych 
i sprawdzianów szóstoklasistów. Co więcej, w minionym 
roku Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego zostało Wielkopolską 
Szkołą Roku. W podsumowaniu rywalizacji sportowej 
w Powiecie w roku szkolnym 2015/2016, Gimnazjum  
nr 2 zajęło II miejsce, Gimnazjum nr 1 – IV miejsce, 
a Szkoła Podstawowa nr 2 – IV miejsce. Zwiększyliśmy 
liczbę miejsc w przedszkolach publicznych – podpisaliśmy 
umowę z Przedszkolem „Calineczka” i od 2016 roku dzieci 
mogą uczęszczać do 36-osobowej grupy. Pracujemy 
nad koncepcją rozbudowy budynku Przedszkola  
nr 5 i budowy dodatkowego budynku Przedszkola nr 1. 

W latach 2015–2016 został wdrożony program „Zdrowa 
draka o talerz dzieciaka”, w ramach którego odbywały 
się m.in. warsztaty żywieniowe – uczestniczyli w nich 
zarówno rodzice, a przede wszystkim osoby zajmujące 
się przygotowywaniem posiłków w szkołach i przedsz-
kolach. Dzięki współpracy z wykwalifikowanymi  
dietetykami powstała publikacja, w której znajdują się 
przepisy i porady dotyczące zdrowego żywienia. Ponadto, 
rozpoczęliśmy projekt zielonych ogródków w przedsz-
kolach – dzieci same będą sadzić nasiona i pielęgnować 
rośliny.
 
Więcej dla mieszkańców  Na początku kadencji 
zorganizowałam szereg spotkań konsultacyjnych 
dotyczących utworzenia rad osiedli w Luboniu,  
w trakcie których mieszkańcy jasno określili, że nie 
uważają za konieczne wprowadzania kolejnego typu 
rady. Kierując się opinią mieszkańców, zrezygnowałam 
z tego projektu. Zamiast tego, w 2016 roku ruszył 
pierwszy Luboński Budżet Obywatelski, do którego 
zostały zgłoszone aż 43 projekty, z czego 31 przeszło 
pozytywną weryfikację i to spośród nich mieszkańcy 
wybrali 7, które będą zrealizowane w bieżącym roku.  
 
Jako partner Stowarzyszenia WOKISS pozyskaliśmy 
środki unijne na wdrożenie elektronicznych usług 
obsługi mieszkańców w zakresie geodezji i podat-
ków, dzięki którym m.in. będzie możliwe online załat-
wianie spraw podatkowych. Dbając o interesy miesz-
kańców Lubonia, ściśle współpracuję z Powiatem, 
który w ostatnim okresie współfinansował budowę 
komisariatu i parkingu przed nim, zakupił nowy samo-
chód dla policjantów z Lubonia oraz sfinansował nasa-
dzenia drzew. Będąc członkiem Rady Stowarzyszenia 
Metropolia Poznań, staram się aktywnie przeciwdziałać 
marginalizowaniu Lubonia w niełatwej współpracy z tak 
dużym partnerem, jakim jest Poznań. W tym miejscu 
warto przypomnieć, że Poznań miał zakusy włączenia 
Lubonia w swoje granice, co uczyniłoby Luboń peryfery-
jną dzielnicą bez żadnych gwarancji i wpływu na finan-
sowanie z budżetu Poznania naszych potrzeb inwest-
ycyjnych. Obecnie, popierając projekty metropolitalne, 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla 
Metropolii Poznań walczymy o pozyskanie środków na 
utworzenie węzła przesiadkowego, w ramach którego 
planujemy budowę parkingu, zakup nowych autobusów, 
utworzenie stacji roweru miejskiego, budowę drogi 
dojazdowej do dworca, odwodnienie ul. Dworcowej.  
 

Szanowni Mieszkańcy, niedawno minęły dwa lata od 
momentu, w którym wybrali mnie Państwo na gospodarza 
naszego miasta. Połowa kadencji to dobry moment do 
podsumowań, a także spojrzenia w przyszłość. Planując 
kolejne działania, muszę pamiętać o deklaracji, którą 
złożyłam przed Państwem w trakcie kampanii wyborczej. 
Poniżej przedstawiam mój program wyborczy wraz 
z odniesieniami do działań zrealizowanych w ciągu 
ostatnich dwóch lat. Część z Państwa zdążyła mnie już 
poznać – lubię konkrety. I tak też będzie z tym podsu-
mowaniem. Deklarowałam i nadal podtrzymuję pod-
niesienie standardów, wymagań i rozszerzenie zakresów 
działań w obszarach oświaty, infrastruktury drogowej, 
sportu, integracji mieszkańców czy bezpieczeństwa. 
 
Więcej dla oświaty Od razu po objęciu stanowiska 
rozpoczęliśmy prace nad planami budowy nowej szkoły 
podstawowej lub rozbudowy jednej z dotychczasowych 
szkół. Podjęliśmy rozmowy na temat zakupu ziemi dla 
potrzeb budowy nowej szkoły na terenie NCL. Wszystkie 
te prace zostały przerwane wraz z zapowiedzią reformy 
oświaty. Teraz skupiamy się na zapewnieniu spokojnego 
i płynnego przejścia w nowy system oświatowy. Więcej 
o zmianach w Luboniu mogą dowiedzieć się Państwo 
z listu opublikowanego na stronie drugiej Informatora.  
 
W ciągu dwóch lat zwiększyliśmy środki na remonty 
w szkołach. W 2015 roku, na cele remontowo-budowlane 
w szkołach przeznaczyliśmy kwotę prawie dwóch mil-
ionów złotych. Wykonane zostały m. in. budowa parkingu 
przy SP4; budowa odwodnienia sali gimnastycznej 
i łącznika w SP1; wymiana instalacji wody zimnej, cie-
płej, cyrkulacji, zasilania oraz instalacji hydrantowej wraz 
z remontem łazienek w SP2, remont instalacji c.o wraz 
z regulacją w SP4, budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej 
w SP4, wykonanie instalacji hydrantowej w SP1, system 
odwodnienia Przedszkola nr 1. W 2016 roku wydal-
iśmy ponad 500 tysięcy na budowę łącznika pomiędzy 
halą a Gimnazjum nr 2 oraz dostosowania budynków 
SP1 i SP2 do wymogów przepisów przeciwpożarowych.  
 

W POŁOWIE DROGI -  
PODSUMOWANIE DWÓCH 
LAT KADENCJI
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Więcej dla bezpieczeństwa  
Pod koniec 2015 roku oddany został do użytku nowy 
Komisariat Policji, którego budowa była finansowa-
nia ze środków Policji, starostwa powiatowego, a także 
miejskich. Kontynuujemy łączone patrole Policji i Straży 
Miejskiej Miasta Luboń, które widać co roku, w okresie 
letnim (od maja do września), co przyczynia się do 
poprawy bezpieczeństwa w naszym mieście.  Straż 
Miejska opracowała dokument charakteryzujący jej 
główne kierunki działania w latach 2016–2019, gdyż 
uważaliśmy za zasadne, aby jednostka ta posiadała jasno 
sprecyzowane cele, do których należy dążyć. Zakres 
obowiązów Straży Miejskiej, po wyposażeniu w odpow-
iedni sprzęt, zwiększono o pomoc w wypompowy-
waniu wody z posesji w czasie ulewnych opadów, gdy 
nie może znaleźć zastosowania sprzęt posiadany przez 
straż pożarną, oraz w uruchamianiu samochodów zimą. 
Przy współpracy z Centrum Badań Metropolitalnych 
stworzyliśmy „Koncepcję rozwoju sieci dróg rowe-
rowych na terenie Miasta Luboń”, która będzie uwzględ-
niana w trakcie planowania inwestycji w kolejnych lat-
ach. Pracujemy nad stworzeniem systemu monitoringu  
miejskiego. Aby zadbać o lepszą przejezdność na głównych 
skrzyżowaniach, rozpoczęliśmy proces wdrażania sys-
temu ITS (Inteligentny System Transportowy), który ma 
zapewnić płynny ruch pieszych i pojazdów. Został on 
już zainstalowany na skrzyżowaniu ulicy Poniatowskiego 
i Kościuszki. Kolejny planowany jest na skrzyżowa-
niu ulic Powstańców Wielkopolskich i Żabikowskiej.  

Więcej dla sportu i rekreacji Wielokrotnie pod-
kreślałam, że ważne są dla mnie tereny zielone i miejsca, 
w których można odpocząć. Projektujemy rozbudowę 
ścieżki rowerowej wzdłuż Kocich Dołów. W minionym 
roku otworzyliśmy lubońską część ścieżki wokół Stawu 
Edy, dzięki czemu możemy teraz bezpieczniej korzystać 
z pięknego terenu wokół Szacht. Otworzyliśmy także 
plażę miejską, która w zamierzeniu, z roku na rok będzie 
oferować mieszkańcom nowe atrakcje i formy spędza-
nia wolnego czasu. Rozpoczęliśmy prace nad projektem 
kompleksowego zagospodarowania Parku Papieskiego. 
W ramach rozliczeń z miejscowym deweloperem, Miasto 
pozyskało nowe tereny w NCL dla celów realizacji zapisów 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
zakładającego powstanie w tym miejscu terenów zielo-
nych. Miasto nabyło również część gruntów wzdłuż cieku 
Żabinka, aby w przyszłości utworzyć tam ciąg pieszy. 
Dwukrotnie organizowaliśmy już piknik w Wiśniowym 
Sadzie, który dzięki uporządkowaniu jest kolejną 
przestrzenią wykorzystywaną na imprezy miejskie, a na 
co dzień służy okolicznym mieszkańcom. Pracujemy na 
zmianą planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu przy hali Losir, aby móc zlokalizować na nim 
kryte boisko treningowe. Opracowaliśmy koncep-
cję modernizacji boiska piłkarskiego na ul. Rzecznej, 
zakładającą utworzenie bieżni, nowych trybun i boiska 
treningowego. Szanowni Państwo, mam nadzieję, że 
wspomniane przykłady działań pokazują, że realizuję 
obietnice złożone dwa lata temu. Dziękuję za Państwa 
uwagi zgłaszane pisemnie czy podczas wielu różnych 
konsultacji, uroczystości i spotkań, na które jestem przez 
Państwa zapraszana.

Małgorzata Machalska - Burmistrz Miasta Luboń

Pod koniec 2016 roku powstał program rozwoju 
i remontów infrastruktury drogowej w Luboniu na naj-
bliższe dwa lata. Założeniem tego dokumentu było 
stworzenie realnego planu działań tak, aby miesz-
kańcy wiedzieli, czego mogą spodziewać się w stosun-
kowo krótkim czasie. Program ten jest największym 
od kilku lat. Zdaję sobie sprawę, iż skala potrzeb 
w naszym mieście jest większa, aniżeli nasze obecne 
możliwości, ale chciałabym Państwa zapewnić, że 
będę robiła wszystko, aby mieszkańcy jak najszyb-
ciej doświadczyli efektów naszych prac, niezależnie 
w jakiej części miasta mieszkają. Szczegółowy program 
planowanych inwestycji jest dostępny na stronie inter-
netowej Miasta. Już wiosną zobaczycie Państwo budowę 
kolejnych chodników w różnych częściach Lubonia.  
 
W ciągu pierwszych dwóch lat mojej kadencji udało 
się również uzyskać zewnętrzne środki finansowe, co 
pozwoliło nam na budowę Dziennego Domu Senior-
Wigor, który otworzyliśmy w grudniu 2015r przy dofi-
nansowaniu w kwocie 230 920, 99 zł. Udało nam się 
również uzyskać kwotę 1 281 021, 00 zł w ramach 
Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruk-
tury drogowej na lata 2016 – 2019 na budowę ulicy 
Wschodniej. Ta kwota dofinansowania oraz duże 
oszczędności związane z budową ul. Wschodniej na tyle 
zasiliły nam budżet Miasta, iż pozwoli to na wybudowa-
nie w roku bieżącym al. Jana Pawła II od ulicy Pułaskiego 
aż do ulicy Konarzewskiego i pełne skomunikowanie, 
łącznie z wprowadzeniem linii autobusowej terenów NCL 
z resztą naszego miasta. Cały czas aplikujemy w kole-
jnych konkursach ogłaszanych zarówno przez Urząd 
Marszałkowski czy Wojewodę Wielkopolskiego i jestem 
przekonana, iż kolejne przyznane nam dofinansowania to 
wyłącznie kwestia czasu.

Więcej dla integracji środowisk W Luboniu 
działają: Rada Gospodarcza, Lubońska Rada Seniorów 
i Młodzieżowa Rada Miasta Luboń, które regularnie spo-
tykają się w urzędzie miasta i zabierają głos w ważnych 
dla danych grup sprawach. Rada Gospodarcza pracuje 
nad strategią rozwoju miasta, seniorzy zwracają uwagę na 
problemy dotyczące osób starszych, młodzież organizuje 
wydarzenia integrujące swoją społeczność. W 2015 roku 
otworzyliśmy wspomniany Dzienny Dom Senior-Wigor. 
Miejsce, w którym seniorzy mogą spędzać aktywnie 
czas. Tuż obok, znajdują się otwarte w tym samym czasie 
Warsztaty Terapii Zajęciowej pod opieką Stowarzyszenia
„Wspólna Droga”. Obydwa te miejsca świetnie się ze sobą 
integrują i wzajemnie wspierają. Jestem także pod dużym 
wrażeniem energii słuchaczy Uniwersytetu Lubońskiego 
Trzeciego Wieku, którzy chętnie uczestniczą w wydarze-
niach miejskich i zabierają głos w ważnych sprawach.  
 



 6  - Informator Miasta Luboń

DZIAŁANIA INWESTYCYJNE 
W STYCZNIU
W grudniu zakończyliśmy prace związane z budową 
dwóch chodników i montażem oświetlenia.

Postawione zostały również dodatkowe znaki 
informujące o ograniczeniu prędkości w ciągu ulicy Jana 
III Sobieskiego. Dla większego bezpieczeństwa przy  
przejściu dla pieszych w okolicach Szkoły Podstawowej  
nr 2, ustawiono ledowy znak. Możemy już korzystać 
z wymienionego chodnika przy ul. Kołłątaja i przy  
ul. Krasickiego. Zgodnie z prośbami mieszkańców, przy 
ul. Krasickiego na wysokości Komendy Policji, zostały 
zamontowane słupki uniemożliwiające parkowanie 
Na ulicach: Kujawskiej, Pomorskiej, Szreniawskiej 
i Komornickiej zostało zamontowane oświetlenie. 
W ostatnich dniach rozpoczęto prace związane z budową 
chodników przy ul. Wiosennej i Jesiennej. Postęp prac 
jest uzależniony od warunków atmosferycznych.

Dom Włodarza

Opracowano dokumentację budowlaną i uzyskano 
pozwolenie na budowę dla inwestycji: Przebudowa 
wraz z rozbudową budynku użyteczności publicznej pn. 
„Dom Włodarza”. Trwają prace związane z przygotowa- 
niem kolejnego wniosku o uzyskanie dofinansowania na  
realizację inwestycji w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego.

Prace projektowe dla inwestycji

- przebudowy odcinka ul. Żabikowskiej na odcinku  
od ul. Jana III Sobieskiego do skrzyżowania ulic  
Buczka – Targowa – Poznańska,
-budowy ciągu pieszo-jezdnego ul. Wiejskiej,

- budowy ścieżki pieszo-rowerowej Kocie Doły 
 (na odcinku od ul. Wodnej do ul Podgórnej),

- budowy budynku wielorodzinnego przy ul. Łącznej 
w Luboniu,

- budowy ul. Dojazdowej oraz budowy odcinka  
ul. Rydla (od ul. 1 Maja do ul. Walki Młodych),

- przebudowy sieci kanalizacji deszczowej w ul. Krętej 
z remontem nawierzchni,
- termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 2,

- budowa chodnika oraz sieci kanalizacji deszczowej w 
ul. Kasprzaka,

- budowy sieci kanalizacji deszczowej w ul. Dworcowej.

Podpisanie umów na roboty budowlane

- Remont chodnika w ciągu ul. Dąbrowskiego – prace  
zrealizuje firma Budowlano-Remontowo- Drogowa 
Dariusz Białobrzycki. Planowany termin zakończenia prac 
budowlanych do dnia 05.05.2017 roku. 

- Budowa chodnika w ul. Malwowej – prace zrealizuje 
firma Usługowo-Handlowa „ANNA” Anna Białobrzycka. 
Planowany termin zakończenia prac budowlanych do 
dnia 17.05.2017 roku Wyłonienie Wykonawcy robót 
budowlanych dla inwestycji Budowa chodnika wzdłuż  
ul. Kalinowej i ul. Kasztanowej w Luboniu. Prace 
zrealizuje firm Budowlano-Remontowo- Drogowa 
Dariusz Białobrzycki. Planowany termin zakończenia prac 
budowlanych do dnia w terminie 04.05.2017r.

Trwa postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego na:

- budowę sieci kanalizacji deszczowej w ul. Solskiego,

- budowę sieci kanalizacji deszczowej w ulicach:  
Rutkowskiego i Spokojnej

- budowę kanalizacji sanitarnej wraz z remontem  
nawierzchni w ul. Kolonia PZNF w Luboniu (w ramach 
inwestorstwa zastępczego dla AQUANET S.A.)

Trwa przygotowanie materiałów do przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego na:

- remont chodnika w ul. Skośnej,

- remont chodnika w ul. Czajczej,

- budowy chodnika w ul. Wczasowej.

Inwestycje miejskie

Nowe chodniki przy ul. Kołłątaja i ul. Krasickiego
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Mieszkańcy okręgu nr 20 mieli możliwość 
skonsultowania projektu budowy ulicy  
Dojazdowej i odcinka Rydla. Burmistrzowie 
zaprezentowali wstępny projekt ulicy 
dwukierunkowej z uwzględnieniem po obydwu 
stronach chodnika tej samej szerokości.  
 
W trakcie dyskusji okazało się, że wszyscy 
mieszkańcy uczestniczący w spotkaniu 
opowiedzieli się za ograniczeniem ruchu 
do jednokierunkowego, a także wykonaniu 
chodników różnej szerokości, aby ułatwić 
parkowanie, jednocześnie zachowując 
komfort spacerowiczów. Burmistrzowie 
zgodnie zapowiedzieli, iż przedmiotowe uwagi 
mieszkańców zostaną uwzględnione w projekcie 
budowy ulicy Dojazdowej.

Spotkanie to jest dobrym dowodem, że miesz-
kańcy faktycznie mają wpływ na to, jak wygląda 
ich najbliższe otoczenie.

Spotkanie z mieszkańcami okręgu nr 21 dotyczyło 
budowy ulicy Wiejskiej, w trakcie którego miesz-
kańcy mogli zapoznać się z planami dotyczącymi 
inwestycji, a także uzyskać odpowiedzi na temat 
procedury przygotowywania ulicy pod inwestycję.

Inwestycyjne spotkania z mieszkańcami

W styczniu mieliśmy okazję spotkać się  
w sprawie inwestycji prowadzonych w trzech 

różnych okręgach Lubonia. 

Podczas spotkania z mieszkańcami okręgu 
nr 12, Burmistrz Michał Popławski omówił 
zarówno planowane przez Miasto Luboń  
inwestycje, które będą wykonywane w tym rejonie 
w roku 2017, takie jak budowa kanalizacji deszczowej  
w ulicy Solskiego, budowa nowego chodnika  
w ul. Wczasowej oraz rozpoczęcie prac 
projektowych związanych z budową chodnika  
w ul. Studziennej, jak również inwestycje  
realizowane przez spółkę Aquanet dotyczące 
budowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 
m.in. w ulicach Nowiny, Studziennej i Wczasowej – 
i tak, do końca roku 2017, zgodnie z planem spółki 
Aquanet, mają zakończyć się prace projektowe. 
Natomiast do końca roku 2018 zgodnie z harmo- 
nogramem inwestycje te mają zostać zrealizowane.  
Podczas spotkania została poruszona również zasadność 
budowy chodników bez wcześniejszej budowy drogi.  
 
Należy pamiętać o tym, że użytkownikami tej 
przestrzeni są nie tylko kierowcy samochodów, ale 
także piesi, rowerzyści, a przede wszystkim dzieci. Po 
omówieniu planowanych inwestycji, mieszkańcy mogli 
zgłaszać swoje uwagi dotyczące napraw, które można 
wykonać w krótkim czasie, a przyczynią się do poprawy 
bezpieczeństwa.
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XXVI Nadzwyczajna Sesja Rady 
Miasta Luboń
9 grudnia 2016 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła 
się XXVI Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Luboń. Rada ob-
radowała w 20 osobowym składzie. W sesji uczestniczyli 
pani burmistrz, zastępcy, radni, sekretarz Miasta, skarbnik 
Miasta, pracownicy Urzędu Miasta, mieszkańcy i goście.

Potrzeba zwołania sesji wynikała z konieczności zmiany 
uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Miasta Luboń na lata 2016-2026. Do 12 grudnia 2016r.  
Miasto musiało złożyć oświadczenie, że ma zarezerwowane 
środki własne na „Przebudowę, rozbudowę i zmianę sposo-
bu użytkowania budynku Domu Włodarza na Urząd Stanu 
Cywilnego, z instytucją kultury”. To był warunek wystąpie-
nia o dofinansowanie ze środków

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Na ten cel przesunięto kwotę 
31.000,00 zł z limitu wydatków przedsięwzięcia pn. 
„Uregulowanie gospodarki wód opadowych i roztopowych 
na terenie miasta Luboń”. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
w kwietniu lub maju 2017 roku. Uchwała podjęta przez 
Radę Miasta Luboń znajduje się w Biurze Rady Miasta i na 
stronie BIP Miasta Luboń.

Jak co roku Radni Rady Miasta Luboń zaangażowali się 
w akcję Szlachetna Paczka. W roku 2016 pomocą objętych 
zostało 28 lubońskich rodzin. Jedna z rodzin potrzebowała 
pieca na zimę, na który złożyli się lubońscy Radni. Finał 
akcji odbył się 10 i 11 grudnia 2016r. W tym dniu kilkoro 
Radnych i wolontariuszy rozwiozło paczki swoimi samo-
chodami.

XXVII Sesja Rady Miasta Luboń

15 grudnia 2016 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła 
się XXVII Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w 21 
osobowym składzie. W sesji uczestniczyli pani burmistrz, 
zastępcy, radni, mecenasi, sekretarz Miasta, skarbnik Mia-
sta, pracownicy Urzędu Miasta, mieszkańcy i goście. Radni, 
w głosowaniu jawnym podjęli dwanaście (12) następują-
cych uchwał w sprawie:

- przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego 
pod nazwą Biuro Majątku Komunalnego w Luboniu w jed-
nostkę budżetową;

- zmiany uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu 
finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu 
ich dokonania;

- zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2016 rok;

- uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2017 rok;

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Luboń na lata 2017-2027;

- przeznaczenia środków na zadanie polegające na usu-
waniu i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest 
w 2017r. realizowane wspólnie z Powiatem Poznańskim;

-zmiany uchwały Nr XX/124/2016 Rady Miasta Luboń 
z dnia 19 maja 2016 roku w sprawie wprowadzenia na 
terenie miasta Luboń Programu “Miejska Karta Seniora”;

- porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem 
Luboń a Miastem Poznań i Gminą Komorniki w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego;

- zmiany Uchwały NR XXXIX/241/2013 w sprawie 
określenia przystanków komunikacji i dworców, którymi 
właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Luboń oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów;

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego „Górny Lasek”;

- likwidacji filii nr 2 Biblioteki Miejskiej w Luboniu oraz 
zmiany Statutu Biblioteki Miejskiej w Luboniu;

- zmiany Statutu Ośrodka Kultury w Luboniu.

W końcowej części sesji przedstawione zostały 
sprawozdania Komisji z bieżących prac (kwartalne za 
miesiące: październik, listopad, grudzień). Następnie 
przedstawione zostały plany pracy Komisji na 2017 rok. 
Dalej Przewodnicząca Rady Miasta Teresa Zygmanowska 
przedstawiła informacje o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym, sprawozdania Pani Burmistrz 
i Zastępców Burmistrza. Ustalono harmonogram prac na 
styczeń 2017r. Uchwały pdjęte przez Radę Miasta Luboń 
znajdują się w Biurze Rady Miasta i na stronie BIP Miasta 
Luboń.

Dominika Kędziora

Rada Miasta Luboń
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Zdrowa draka  
o talerz dzieciaka
„Zdrowa draka o talerz dzieciaka” to projekt Miasta Luboń, który realizowany jest w trosce o zdrowie 
najmłodszych lubonian. Jego celem jest zwiększenie świadomości na temat naturalnego odżywiania wśród 
osób odpowiedzialnych za żywienie dzieci oraz poprawa jakości odżywiania. Projekt prowadzony jest we 
współpracy z mgr inż. Dorotą Łapą i mgr inż. Dominiką Nitschke-Michalak - moderatorkami ogólnopolskich 

kampanii na rzecz naturalnego odżywiania dzieci ZdrowyPrzedszkolak.org i ZdrowyUczen.org.

W ramach projektu do tej pory odbyły się konferencja, wykłady 
i warsztaty skierowane do wszystkich osób odpowiedzialnych 
za żywienie dzieci w lubońskich placówkach oraz do rodziców. 
We współpracy z Centrum Ogrodniczym Strączkowscy przy 
przedszkolach publicznych powstają ogródki. W kolejnych nu-
merach Informatora Miasta Luboń znajdą Państwo kilka słów 
od dietetyka oraz sezonowy przepis. Zachęcamy do lektury 
i smakowania! 

Na dobry początek - zimowe śniadanie. Dlaczego warto jeść 
owsiankę? 
Za oknami króluje zima, zdarza się mróz, deszcz, śnieg i wiatr. 
W jaki sposób zdrowo rozpocząć dzień? Oczywiście ciepłym, 
pożywnym śniadaniem, aby wzmocnić odporność, ogrzać się 
i zapewnić sobie odpowiednio dużą dawkę energii. Produkty 
zbożowe od najdawniejszych czasów stanowią najważniejsze 
pożywienie człowieka. Płatki, kasze mąki, ryże, pieczywo, 
makarony w różnej postaci, z dodatkiem warzyw, owoców 
świeżych lub suszonych, pestek, ziaren, orzechów – oto naj-
lepsze dla zdrowia śniadanie. Wartość odżywcza zbóż zależy 
od rodzaju i jakości ziarna, ale też od stopnia usunięcia okrywy 
nasiennej ziarna oraz technologii otrzymania produktu.

Należy wybierać płatki i kasze nieprzetworzone, bez zbędnych 
dodatków, pełnoziarniste mąki i makarony. Wtedy zapewnimy 
sobie odpowiednią dawkę: węglowodanów złożonych czyli en-
ergii, witamin i składników mineralnych, błonnika regulującego 
pracę układu pokarmowego. Istotnym jest, aby w kuchni mieć 
mąkę razową, na co dzień przygotowywać kanapki z razowego 
chleba. Do wypieków, naleśników, klusek warto mieszać mąki 
powstałe z óżnych zbóż, na przykład pszenną z żytnią czy ork-
iszową z kukurydzianą i owsianą i o różnej grubości (typ 2000, 
1850, 720).

Jedząc na pierwsze śniadanie ugotowane zboża mamy  
energię do pracy i nauki, zapewniamy sobie uczucie sytości na 
kolejne 3-4 godziny, z cukrów złożonych energia uwalniana 
jest powoli i równomiernie, nie grozi nam szybki wzrost glu-
kozy we krwi, wzmacniamy żołądek i śledzionę.

Owsianka na pierwsze śniadanie to dostarczenie witamin 
z grupy B, witaminy A, magnezu, żelazu i wapnia. Ciepła ow-
sianka to dodatkowo ochrona przed infekcjami i przeziębie-
niami, co patrząc na panującą aurę – będzie szczególnie cenne.

Owsianka z żurawiną i jabłkiem

2 szklanki wody
1 szklanka płatków owsianych
1 duże jabłko
garść żurawiny
szczypta cynamonu
½ łyżki sezamu
łyżka masła

Na gotującą wodę wrzucamy płatki, zmniejszamy ogień i gotu-
jemy przez około 15 minut do wchłonięcia wody. W trakcie 
gotowania dorzucamy do płatków żurawinę, obrane i starte na 
tarce o dużych oczkach jabłko, cynamon i sezam, od czasu do 
czasu mieszamy. Kiedy płatki wchłoną całą wodę, odstawiamy 
owsiankę z ognia dodajemy masło, pozostawiamy jeszcze 
około 5 minut pod przykryciem.

* wodę można zastąpić mlekiem lub napojem roślinnym np.: 
ryżowym lub owsianym

Smacznego!

mgr inż. Dominika Nitschke-Michalak

Zdrowe żywienie
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Szanowni Państwo, 9 stycznia br. Prezydent RP podpisał przyjęte przez Parlament ustawy:  Prawo oświatowe i  przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. Ustawy te nakładają na Samorządy obowiązek przeprowadzenia reformy 
oświaty w szkołach.
 Od kilku miesięcy trwały prace roboczego zespołu ds. reformy oświatowej powołanego przez Burmistrza. 
Zespół przeprowadził dogłębną analizę  aktualnej sytuacji w gminie oraz możliwych wariantów zmian wynikających 
z wprowadzanych ustaw.
 Zgodnie z nowymi przepisami oświatowymi z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa  
sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, a co za tym idzie uczniowie takiej szkoły stają 
się uczniami ośmioletniej szkoły podstawowej.  Z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I,  a w latach następnych 
kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. Uczeń klasy I dotychczasowego gimnazjum, który nie otrzymał promocji do 
klasy II, z dniem 1 września br. staje się uczniem klasy VII szkoły podstawowej.  Zgodnie z cytowanymi wyżej przepisami 
dotychczasowe gimnazjum można przekształcić w ośmioletnią szkołę podstawową (Gimnazjum nr 2) lub włączyć do 
ośmioletniej szkoły podstawowej ( Szkoły Podstawowej nr 3 w przypadku  Gimnazjum nr 1). 
 W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 w szkołach tych prowadzi się klasy dotychczasowego gimnazjum, aż do 
czasu likwidacji tych klas. Co ważne, uczniowie klas gimnazjalnych, które będą funkcjonowały w strukturach ośmioletniej 
szkoły podstawowej, otrzymają świadectwa ustalone dla dotychczasowych publicznych gimnazjów.
 Z dniem 1 września 2017 r. dyrektor dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej staje się dyrektorem 
ośmioletniej szkoły podstawowej i zajmuje to stanowisko do końca okresu na jaki powierzono mu stanowisko dyrektora 
dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej.  Przepis ten stosuje się również do wicedyrektorów tych szkół.  
Natomiast dyrektor dotychczasowego gimnazjum z dniem przekształcenia tego gimnazjum w ośmioletnią szkołę 
podstawową staje się dyrektorem ośmioletniej szkoły podstawowej. Dyrektor szkoły podstawowej, z dniem włączenia 
gimnazjum do ośmioletniej szkoły podstawowej, staje się dyrektorem ośmioletniej szkoły podstawowej, w której prowadzi 
się klasy dotychczasowego gimnazjum, i zajmuje to stanowisko do końca okresu, na jaki powierzono mu stanowisko 
dyrektora dotychczasowej szkoły podstawowej. Dyrektor dotychczasowego gimnazjum, z dniem włączenia gimnazjum 
do ośmioletniej szkoły podstawowej staje się wicedyrektorem ośmioletniej szkoły podstawowej.
 Podsumowując, w pierwszej kolejności powstał projekt nowej sieci szkół biorący pod uwagę przede wszystkim 
dobro uczniów oraz zminimalizowanie skutków wprowadzanej reformy na pracę nauczycieli. Warto podkreślić, że ustalając 
sieć szkół, w myśl wprowadzonych przepisów, gmina powinna dążyć do tego, aby szkoła podstawowa była szkołą o pełnej 
strukturze organizacyjnej to znaczy obejmującą klasy od I do VIII.

Projektowana sieć lubońskich szkół przedstawia się następująco:
• ośmioletnia Szkoła Podstawowa  nr 1, 
• ośmioletnia Szkoła Podstawowa  nr 2,
• ośmioletnia Szkoła Podstawowa nr 3 z oddziałami dwujęzycznymi powstała z połączenia dotychczasowych: Szkoły 

Podstawowej nr 3 i Gimnazjum nr 1,
• ośmioletnia Szkoła Podstawowa nr 4,
• ośmioletnia Szkoła Podstawowa nr 5 powstała z przekształcenia dotychczasowego Gimnazjum nr 2.

W konsekwencji zmian na terenie Lubonia od 1.09.2017 r. będzie istniała sieć 5 publicznych szkół podstawowych,  
co powoduje konieczność zmiany rejonizacji tych szkół (dotychczasowych obwodów). 

 Szanowni Rodzice, zdaję sobie sprawę, że każda zmiana, szczególnie narzucona odgórnie,  
rodzi pewien niepokój dotyczący przyszłości, ale jestem przekonany, że wspólnym wysiłkiem uda 
nam się przejść ten okres pozytywnie i w co wierzę, niezależnie od aktualnej sytuacji, z korzyścią  
w przyszłości dla naszych dzieci.

           Mateusz Mikołajczak

Reforma oświatowa
List zastępcy Burmistrza - Mateusza Mikołajczaka

Reforma oświatowa
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Poniższa tabela przedstawia lata i klasy objęte zmianą rejonizacji. Wprowadzanie zmian rozpocznie się od roku 
szkolnego 2017/2018.

Rok 
szkolny

SP nr 1 SP nr 2 SP nr 3  
z odziałami

gimnajalnymi

SP nr 4 SP nr 5  
z odziałami 

gimnajalnymi
2017-2018 Klasa 1 - Nowy 

Obwód
Klasa 1 - Nowy 

Obwód
Klasa 1 - Nowy Obwód Klasa 1 - Nowy Obwód Klasa 1 - Nowy Obwód

Klasa 2 - Stary 
Obwód

Klasa 2 - Stary 
Obwód

Klasa 2 - Stary Obwód Klasa 2 - Stary Obwód

Klasa 3 - Stary 
Obwód

Klasa 3 - Stary 
Obwód

Klasa 3 - Stary Obwód Klasa 3- Stary Obwód

Klasa 4 - Nowy 
Obwód

Klasa 4 - Nowy 
Obwód

Klasa 4 - Nowy Obwód Klasa 4 - Nowy Obwód Klasa 4 - Nowy Obwód

Klasa 5 - Stary 
Obwód

Klasa 5 - Stary 
Obwód

Klasa 5 - Stary Obwód Klasa 5 - Stary Obwód

Klasa 6 - Stary 
Obwód

Klasa 6 - Stary 
Obwód

Klasa 6 - Stary Obwód Klasa 6 - Stary Obwód

Klasa 7 - Nowy 
Obwód

Klasa 7 - Nowy 
Obwód

Klasa 7 - Nowy Obwód Klasa 7 - Nowy Obwód Klasa 7 - Nowy Obwód

II Klasa Gimnazjum - 
Stary Obwód

II Klasa Gimnazjum - Stary 
Obwód

II Klasa Gimnazjum - 
Stary Obwód

II Klasa Gimnazjum - Stary 
Obwód

2018-2019 Klasa 1 - Nowy 
Obwód

Klasa 1 - Nowy 
Obwód

Klasa 1 - Nowy Obwód Klasa 1 - Nowy Obwód Klasa 1 - Nowy Obwód

Klasa 2 - Nowy 
Obwód

Klasa 2 - Nowy 
Obwód

Klasa 2 - Nowy Obwód Klasa 2 - Nowy Obwód Klasa 2 - Nowy Obwód

Klasa 3 - Stary 
Obwód

Klasa 3 - Stary 
Obwód

Klasa 3 - Stary Obwód Klasa 3- Stary Obwód

Klasa 4 - Nowy 
Obwód

Klasa 4 - Nowy 
Obwód

Klasa 4 - Nowy Obwód Klasa 4 - Nowy Obwód Klasa 4 - Nowy Obwód

Klasa 5 - Nowy 
Obwód

Klasa 5 - Nowy 
Obwód

Klasa 5 - Nowyy 
Obwód

Klasa 5 - Nowy Obwód Klasa 5 - Nowy Obwód

Klasa 6 - Stary 
Obwód

Klasa 6 - Stary 
Obwód

Klasa 6 - Stary Obwód Klasa 6 - Stary Obwód

Klasa 7 - Nowy 
Obwód

Klasa 7 - Nowy 
Obwód

Klasa 7 - Nowy Obwód Klasa 7 - Nowy Obwód Klasa 7 - Nowy Obwód

Klasa 8 - Nowy 
Obwód

Klasa 8 - Nowy 
Obwód

Klasa 8 - Nowy Obwód Klasa 8 - Nowy Obwód Klasa 8 - Nowy Obwód

II Klasa Gimnazjum - 
Stary Obwód

II Klasa Gimnazjum - Stary 
Obwód

Takie rozwiązanie jest konieczne ze względu na możliwości i warunki lokalowe poszczególnych szkół i nie zmieni w sposób 
diametralny dotychczasowego rytmu, i czasu pracy szkół. W przypadku uczniów nowej SP 5 znacząco skróci drogę do 
szkoły oraz ujednolici godziny rozpoczęcia i kończenia zajęć lekcyjnych. W celu szczegółowego zapoznania Państwa 
z wprowadzanymi zmianami obwodów szkolnych zapraszam wszystkie zainteresowane osoby na spotkania informacyjne.

W celu szczegółowego zapoznania Państwa z wprowadzanymi zmianami obwodów szkolnych zapraszam na spotkania 
informacyjne:
13.02.2017r.  godz. 18.00 – Szkoła Podstawowa nr 1
15.02.2017r. godz. 18.00 – Szkoła Podstawowa nr 3 i Gimnazjum nr 1
16.02.2017 r. godz. 18.00 – Szkoła Podstawowa nr 4 
17.02.2017r. godz. 18.00 – Gimnazjum nr 2
20.02.2017 godz. 18.00 - Szkoła Podstawowa nr 2
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Rocznica powstania Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Luboniu. W grudniu 2016 roku minął 
pierwszy rok działalności Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Luboniu. Z tej okazji w piątek, 
30.12.2016 r. odbyło się spotkanie, na które zaproszona została pani burmistrz Małgorzata 
Machalska. Kierownik Domu – Jagienka Niewiejska, w imieniu uczestników wręczyła Pani 
Burmistrz podziękowania za inicjatywę stworzenia Domu „Senior-Wigor”. Seniorzy są ogrom-
nie wdzięczni za to, że mają miejsce, w którym mogą się spotykać, razem działać i rozwi-
jać swoje pasje. Nie brakuje im ciekawych pomysłów i dobrej energii. Dla nich jest to drugi 
dom. Dobrze się znają i mogą na sobie polegać. Podczas uroczystości wspólnie odśpiewano 
hymn „Senior-Wigor”. Był wspaniały tort, a każdy uczestnik i pracownik otrzymał upominek 
od Pani Burmistrz. Wybrani seniorzy otrzymali specjalne wyróżnienia m.in. za pogodę ducha 

i uśmiech.

Dzienny Dom Senior-Wigor

SENIOR 
WIGOR

 Jagienka Niewiejska

 Jagienka Niewiejska
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Szanowni Seniorzy, w naszym mieści ruszył Program Lubońska Kar-
ta Seniora, dzięki któremu mogą uzyskać Państwo zniżki u przed-
siębiorców, którzy zdecydują się zostać partnerami programu.  

Lubońską Kartę Seniora może otrzymać każda osoba powyżej 60. 
roku życia, zamieszkała w Luboniu. Wystarczy złożyć wniosek o wy-
danie karty, który dostępny jest w Urzędzie Miasta Luboń oraz na 
stronie www.lubon.pl w zakładce „ Lubońska Karta Seniora”. Otrzy-
manie karty jest zupełnie bezpłatne. 

Szczegółowych informacji udziela Wydział Oświaty, Zdrowia 
i Kultury, tel. 61 813 00 11, wew. 11, pok. 018.

 
Małgorzata Machalska
Burmistrz Miasta Luboń

Seniorzy w Luboniu

LUBOŃSKA KARTA SENIORA  
- można składać wnioski
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NIE KUPUJ! ADOPTUJ!

Schronisko dla zwierząt w Poznaniu
ul. Bukowska 266, 60-189 Poznań
nr tel.: 61 868-10-86, 61 868-10-87

Adopcje zwierząt
poniedziałek – piątek: 10.00 – 19.00
sobota – niedziela: 10.00 – 15.00
święta: nieczynne

Dotychczas zwierzęta trafiały do schro-
niska „Przytulisko” w Przyborówku, 
prowadzonego przez Panią Wandę 
i jej współpracowników. Dziękujemy za 
wiele lat współpracy i serce włożone 
w opiekę nad naszymi bezdomniakami!

Od stycznia 2017 roku zwierzęta bez-
domne pochodzące z terenu mias-
ta Luboń są pod opieką Schroniska 
dla zwierząt w Poznaniu. Bezdomne 
zwierzęta pochodzące z Lubonia  
przebywają w schronisku do czasu 
odebrania przez właściciela, któremu 
się zgubiły lub uciekły, bądź też  
do czasu znalezienia nowego właściciela.  
 
Szczegółowe informacje i dane kontak-
towe schroniska znajdują się na stronie  
internetowej pod adresem: 
 
http://schronisko.com/o-schronisku/
kontakt/.
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W tym roku upływa termin ważności dowodów 
osobistych wydanych w 2007 roku na okres 
10 lat. Sprawdź termin ważności swojego 
dowodu osobistego - widnieje on w prawym 
dolnym rogu dowodu osobistego. Wniosek 
o wymianę dowodu osobistego można złożyć 
w dowolnym urzędzie miasta/gminy na terenie 
kraju. Pamiętajmy, że bez ważnego dokumentu 
tożsamości trudno będzie załatwić sprawę 
w banku, na poczcie czy choćby w urzędzie.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA

W dniach od 30 stycznia do 27 marca 2017r. od-
będzie się kwalifikacja wojskowa na terenie powia-
tu poznańskiego.

Do kwalifikacji wojskowej wzywani są mężczyźni, 
którzy w 2016r. ukończyli 18 lat, a także mężczyźni 
urodzeni w latach 1993 - 1997, którzy nie dopełni-
li tego obowiązku w poprzednich latach oraz 
urodzeni w latach 1996 – 1997, którzy ubiegają 
się o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej. Do kwalifikacji wzywane są też kobiety 
urodzone w latach 1995 - 1996, kończące naukę 
w szkołach lub uczelniach medycznych I wetery-
naryjnych oraz na kierunkach psychologicznych 
albo będące studentkami lub absolwentkami tych 
szkół lub uczelni. Wezwane mogą być również oso-
by, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochotniczo 
do pełnienia służby wojskowej.

Mieszkańcy Lubonia wezwani będą do kwalifikacji 
wojskowej, która odbędzie się w Powiatowej 
Komisji Lekarskiej Nr 3 w Poznaniu, w Wojskowej 
Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej przy  
ul. Szylinga 1 w Poznaniu w następujących dniach:

- od 13 lutego do 20 lutego 2017r. mężczyźni 
urodzeni w 1998 roku,

- w dniu 20 lutego 2017r. mężczyźni urodzeni w la-
tach 1993 - 1997, którzy nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej,

- w dniu 2 marca 2017r oraz 24 marca 2017r. 
mężczyźni ubiegający się o zmianę kategorii zdol-
ności do służby wojskowej.

Prosimy osoby stawiające się do kwalifikacji  
wojskowej po raz pierwszy, aby nie zapomniały 
zabrać ze sobą oprócz dokumentu tożsamości  
fotografii o wymiarach 3x4 cm, bez nakrycia głowy, 
która będzie potrzebna do założenia książeczki wo-
jskowej. Na potrzeby ewidencji wojskowej przedst-
awia się również dokument potwierdzający poziom 
wykształcenia lub pobierania nauki, a w uzasadn-
ionych przypadkach dokumentację medyczną z os-
tatnich 12 miesięcy, w celu określenia odpowied-
niej kategorii zdrowia.

Joanna Nowakowska
Podinspektor WSO UM Luboń

SPRAWDŹ TERMIN WAŻNOŚCI  
DOWODU OSOBISTEGO!

Zgony

06.12.2016 r. Czesława Rószczka ur. 1918 r.
14.12.2016 r. Piotr Maćkowski ur. 1957 r.
17.12.2016 r. Waldemar Tonder ur. 1955 r.
21.12.2016 r. Janina Kuczyńska ur. 1923 r.
23.12.2016 r. Bronisław Szymkowiak ur. 1930 r.
24.12.2016 r. Tomasz Łuczak ur. 1953 r.
27.12.2016 r. Mieczysław Dziuba ur. 1929 r.
27.12.2016 r. Benedykt Kubiak ur. 1947 r.

Małżeństwa

10.12.2016 r. Artur Karczmarczyk i Barbara Tereba
10.12.2016 r. Paweł Kidyba i Ewa Gabler
16.12.2016 r. Tomasz Dubert i Lidia Ziółkowska
25.12.2016 r. Zenon Beśka i Karolina Rybarska

W grudniu zawarto 13 związków małżeńskich.  
9 par nie wyraziło zgody na publikację danych.

z-ca Kierownika USC Luboń, Jagoda Wawrzyniak
tel. 61 8 130 011 w. 57

MAŁŻEŃSTWA I ZGONY 
W GRUDNIU

Sprawy mieszkańców
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STRAŻ MIEJSKA MIASTA LUBOŃ
W ostatnim miesiącu 2016 roku strażnicy miejscy wykonali 
657 różnego rodzaju interwencji.

- Stałej kontroli poddajemy miejsca potencjalnego 
przebywania osób bezdomnych. Sami, a także 
z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
przekazujemy informacje o możliwych formach pomocy.

- Kontynuujemy nasze działania związane z szkodliwością 
spalania śmieci w piecach, których zasadniczym celem 
jest edukacja w tym zakresie. Strażnicy kontynuowali 
roznoszenie ulotek informacyjnych. Podjęli także 49 
interwencji związanych z termicznym przetwarzaniem 
odpadów.

- 95 razy interweniowaliśmy w związku z zapisami 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Jedną osobę w stanie nietrzeźwości 
przewieźliśmy do miejsca zamieszkania. Za spożywanie 
alkoholu w miejscu publicznym mandatami karnymi 
ukaraliśmy trzy osoby. W dziewięciu przypadkach 
powodem naszych działań było zakłócanie porządku 
i spokoju publicznego.

- Siedmiokrotnie udzieliliśmy mieszkańcom naszego 
miasta pomocy przy uruchomieniu samochodu przy 
użyciu zewnętrznego urządzenia rozruchowego.

- 164 razy interweniowaliśmy w przypadkach 
nieprawidłowego postoju lub zatrzymania.

- Ujawniliśmy także jeden skradziony pojazd. Sprawę 
przekazaliśmy funkcjonariuszom Komisariatu Policji  
w Luboniu.

- Dziewięciokrotnie interwencje dotyczyły bezpańskich 
i błąkających się psów.

- Dokonaliśmy 24 konwojów wartości pieniężnych, oraz 
dokumentów zarówno na potrzeby Urzędu Miasta jak 
i MOPS-u.

- Z pracownikami Ośrodka dokonaliśmy 8 kontroli 
w miejscach zamieszkania osób korzystających z pomocy 
tej instytucji.

-  Wystawiliśmy poczet sztandarowy miasta na uroczystości 
związane z obchodami rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego. Strażnicy miejscy zabezpieczali 
ład i porządek zarówno w dniu 27 grudnia podczas 
pokazu grup rekonstrukcyjnych jak i 4 grudnia podczas 
uroczystości Związku Strzeleckiego „Strzelec” w Luboniu.

Paweł Dybczyński
Komendant Straży Miejskiej Miasta Luboń

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
W grudniu OSP w Luboniu odnotowała 25 interwencji 
w przypadkach 7 pożarów, 13 miejscowych zagrożeń 
oraz 5 fałszywych wezwań (w Luboniu, Poznaniu oraz  
na terenie gminy Komorniki):

01.12 – Luboń ul. Parkowa pożar sadzy w kominie,

02.12 – Luboń ul. Żabikowska usunięcie zwisającego 
opierzenia z budynku mieszkalnego,

03.12 – Luboń ul. 3-Maja sprawdzenie przyczyny 
zadziałania czujnika wykrywającego tlenek węgla,

06.12- Łęczyca ul. Poznańska usunięcie plamy 
ropopochodnej z powierzchni jezdni,

06.12 – Poznań ul. Głogowska (Leroy Merlin) 
sprawdzenie przyczyn załączenia się systemu 
monitoringu przeciwpożarowego,

06.12 – Komorniki ul. Poznańska pożar śmietnika,

07.12 – Szreniawa muzeum (Muzeum Rolnictwa 
sprawdzenie przyczyn załączenia się systemu 
monitoringu przeciwpożarowego

08.12 – Luboń ul. Sobieskiego wypadek samochodowy,

10.12 – Luboń ul. Żabikowska pożar samochodu 
osobowego,

12.12 – Komorniki ul. Słoneczna zostaliśmy  
zadysponowani do pomocy patrolowi policji,

12.12 – Luboń ul. Dworcowa zalana piwnica,

14.12 – Poznań ul. Samotna pożar mieszkania,

17.12 – Luboń ul. Wojska Polskiego usunięcie 
zwisającego konaru znad jezdni,

18.12 – Luboń ul. Dworcowa/Ogrodowa wypadek 
samochodowy,

19.12 – Poznań ul. 28 Czerwca 1956 pożar domu,

20.12 – Luboń ul. Kościuszki pożar sadzy w Kominie,

22.12 – Luboń ul. Osiedlowa sprawdzenie przyczyny  
zadymienia pod maską samochodu,

24.12 – Komorniki ul. Fabianowska pożar kontenera na 
śmieci,

26.12 – Luboń ul. Armii Poznań usunięcie powalonego 
konaru z jezdni,

26.12 – Luboń ul. Poniatowskiego/Kościuszki Kolizja 
dwóch pojazdów osobowych,

27.12 – Luboń ul. niezłomnych (Staw Edy) wyciągnięcie 
z wody topielca,
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Młodzieżowa Rada 
Miasta
Czas dać szansę innym!

5 lutego 2015 roku odbyła I sesja III kadencji Młodzieżowej 

Rady Miasta Luboń. Nasza kadencja trwa dwa lata. 

Naszedł czas podsumowań. W czasie dwuletniej kadencji 

organizowaliśmy wydarzenia dla mieszkańców naszego 

miasta. Przesłuchania do Dni Lubonia czy Turniej Siatkówki 

Plażowej to wydarzenia, które wpisały się już na stałe 

w kalendarz imprez dla młodzieży. Mamy imprezę sportową 

i alternatywę dla artystów. Kiedy w 2015 roku pierwszy raz 

organizowaliśmy te wydarzenia było to dla nas wyzwanie, 

były obawy, że nikt się nie zgłosi. Okazało się inaczej, na 

turniej siatkówki plażowej było więcej chętnych niż miejsc. 

Liczymy, że kolejna kadencja będzie kontynuować naszą 

pracę. Warto wspomnieć o akcjach świątecznych, które 

początkowo organizowaliśmy w szkołach a następnie 

stroiliśmy plac Edmunda Bojanowskiego. Zaangażowanie 

radnych w wydarzenia miejskie jest nie do oceniania, 

byliśmy przy organizacji Dni Lubonia, Festiwalu Piosenki, 

Siewcy Roku i wielu innych wydarzeń ważnych dla 

naszego miasta. Czwórka radnych: Michał Jelinski, Oliwia 

Kruger, OliwiaMiłek, Filip Wesołowski reprezentowali 

Młodzieżową Radę Miasta Luboń podczas Sejmu Dzieci  

i Młodzieży w Warszawie. W ostatnim czasie Młodzieżowa 

Rada zaangażowała się w czytanie bajek Lubońskim 

przedszkolakom w pierwsze piątki miesiąca. Były to bardzo 

pracowite i owocne dwa lata. Dziękuję radnym: Bartosz 

Czekała, Michał Jelinski, Łukasz Kalinowski, Oliwia Krüger, 

Wiktoria Kucharska, Mikołaj Marcinkowski, Oliwia Miłek, 

Rebecca Montanaro, Krystian Sobala, Filip Wesołowski, 

Paulina Wydrzyńska za zaangażowanie działania rady! 

Dziękuję viceprzewodniczącym Natalii Kaźmierczak oraz 

Jakubowi Jelinskiemu za wsparcie i dobrą współpracę 

a także sekretarzowi rady Adamowi Iwińskiemu za 

solidną pracę na rzecz MRM. Dziękujemy Pani Burmistrz 

Małgorzacie Machalskiej, za całe wsparcie i pozwalanie 

na organizację kolejnych wydarzeń. Dziękujemy też 

opiekunom rady – Joannie Humerczyk, Michałowi 

Szwackiemu, Patykowi Durze za cenne wskazówki 

i niezwykłą pomoc. I wszystkim, którzy z Młodzieżową 

Radą Miasta mieli okazję współpracować!

Bartosz Wilczek 

Przewodniczący III Kandencji Młodzieżowej Rady Miasta.

Filip Bąkowski – uczeń 

Gimnazjum nr 1 

w Luboniu, fan Piłki 

Nożnej

Kacper Matłoka – 

uczeń Gimnazjum nr 2 

w Luboniu, lubi jeździć 

na rowerze i grać w piłkę 

nożna.

Nikodem Gospodarczyk 

– uczeń Gimnazjum nr 

2 w Luboniu, harcerz, 

uwielbia sport

Oliwia Miłek – 

uczennica Liceum 

Ogólnokształcącego 

w Puszczykowie, uwielbia 

spotykać się ze

znajomymi oraz kocha 

naszą małą ojczyznę.

Łukasz Kalinowski 

– uczeń 12 Liceum 

Ogólnokształcącego 

w Poznaniu, wokalista, 

przyszłość chciałby

wiązać z aktorstwem lub 

pediatrą.

Tomasz Rogalka 

– uczeń 5 Liceum 

Ogólnokształcącego 

w Poznaniu, fan biologii 

i chemii, harcerz, lubi

jeździć swoim motorkiem 

a czasem grać na 

komputrze

Oliwia Kruger – 

uczennica 11 Liceum 

Ogólnokształcącego 

w Poznaniu, harcerka – 

drużynowa, interesuje się 

fotografią i sportem.

Franciszek Szczepaniak 

– uczeń Gimnazjum nr 

1 w Luboniu, harcerz, 

uwielbia sporty zimowe

szczególnie snowboard.

Zofia Wrzaskowska – 

uczennica Gimnazjum 

nr 2 w Luboniu, lubi 

podróżować, oglądać 

filmy a także czytać 

książki

Filip Wesołowski 

– uczeń 5 Liceum 

Ogólnokształcącego 

w Poznaniu, urodzony 

aktor, polityk,

zaangażowany w wiele 

spraw. Uwielbia Luboń 

i swoją dziewczynę.

Marcin Wesołowski – 

uczeń Gimnazjum nr 

1 w Luboniu, harcerz, 

lubi grać na gitarze oraz 

wędkować

a także wędrować 

i poznawać nowe miejsca.

Marcin Wieczorek – 

uczeń Gimnazjum nr 1 

w Luboniu, lubi działać 

społecznie, interesuje się 

informatyką i sportem
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Szkoła Podstawowa nr 1 

Najpopularniejszy Sportowiec Szkoły Podstawowej nr 1 w roku 2016r.

Tradycyjnie już w grudniu 2016 roku w naszej szkole wybierano Najpopularniejszego 
Sportowca Szkoły. W konkursie zwyciężyła uczennica klasy VI a Patrycja Pacyńska, 
drugie miejsce zajął uczeń klasy Va Maciej Mazurkiewicz, a trzecie miejsce uczennica 
klasy VI b Bernadeta Dobosz. Laureaci nagrodzeni zostali medalami i pamiątkowymi 
dyplomami.
Hanna Idzikowska

II Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego Oszczędzam i dzielę się z innym 

5 stycznia 2017 r. w Szkole Podstawowej nr 2 w Luboniu odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród II Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego Oszczędzam i dzielę 
się z innymi. Konkurs został objęty Patronatem Burmistrz Miasta Luboń. I miejsce 
zajęła Bernadeta Dobosz (kl. 6 b), miejsce II - Natalia Michałowska (SP 1, kl. 5 
a), miejsce III Piotr Olejniczak (SP1, kl. 4 a), wyróżnienia: Monika Traczyk (SP1, kl. 
6), Nyah Wigman (SP1, kl. 4 a),oraz Mateusz Twardowski (SP1, kl. 4 a).Laureaci 
konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, kalendarze ze swoimi pracami oraz 
nagrody ufundowane przez bank PKO BP.
Martyna Zimowska 
 
Konkurs kolęd i pastorałek

4.01.2017 r. w Gimnazjum nr 1 w Luboniu odbył się Miejski Konkurs Kolęd, 
Pastorałek i Piosenek Świątecznych. Jury postanowiło przyznać wyróżnienie 
uczennicom naszej szkoły Julii MILER i Oktawii SAŁACIE, które stworzyły duet. 
Najmłodsza z reprezentantek naszej Szkoły - Kasia KOBUSIŃSKA wyśpiewała II 
miejsce. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
M. Zimowska, A. Wojciechowska

Spektakl słowno - muzyczny „Naprzód poznański pułku pierwszy”

12 grudnia 2016 r. w naszej szkole, odbyła się kolejna już wieczornica poświęcona 
Powstaniu Wielkopolskiemu. Występujący na scenie uczniowie przypomnieli licznie 
zgromadzonej publiczności przyczyny oraz przebieg Powstania Wielkopolskiego. 
Informacje historyczne przeplatane były poezją oraz pieśniami śpiewanymi przez 
powstańców 98 lat temu. Była to dla nas wszystkich wspaniała lekcja historii 
i patriotyzmu.
J. Czekała, A. Jankowska, J. Gazda

Rajd Mikołajkowo- Gwiazdkowy „ Szlakiem Powstania Wielkopolskiego 1918/19

3-4 .XII.2016 roku uczniowie naszej szkoły wybrali się na rajd śladami Powstania 
Wielkopolskiego. Uczniowie odwiedzili mi: Cerekwicę, Szamotuły, Słopanowo 
i Tarnówko. Rajd zakończyliśmy w naszej szkole gdzie zorganizowano zabawy 
i konkurs plastyczny. Odwiedził nas tez Mikołaj, który wręczył uczestnikom 
prezenty. 
M. Zimowska, A. Wojciechowska

Dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. bł. E. Bojanowskiego składają serdeczne 
podziękowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działającej przy Urzędzie Miasta Luboń 
za ufundowanie nagrody w postaci sprzętu sportowego za zajęcie II miejsca w konkursie najlepsza „Strefa Kibica” 

zorganizowanej w ramach VI Lubońskiego Biegu Niepodległości.

Jasełka i koncert kolęd

Tradycyjnie już w grudniu zorganizowano 

w naszej szkole Jasełka i koncert kolęd 

Uczniowie pod opieką nauczycieli przygotowali 

Jasełka. Piękna scenografia wprowadziła 

zgromadzoną publiczność w świąteczny nastrój. 

22 grudnia 2016 roku w naszej szkole odbył się 

koncert kolęd, podczas którego uczniowie oraz 

nauczyciele mogli usłyszeć piękne staropolskie 

kolędy.

Konkurs kolęd i pastorałek

Najpopularniejszy sportowiec

Bądź na bieżąco z wydarzeniami w naszej szkole: www.sp1.lubon.szkolnastrona.pl
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Szkoła Podstawowa nr 2 

Wielki debiut naszej uczennicy!
14 stycznia był wielkim dniem nie tylko dla melomanów naszego regionu, ale przede 
wszystkim dla uczennicy klasy 6c, Niny Wolińskiej. Tego dnia miała ona okazję zadebiutować 
na wielkiej scenie podczas Poznańskiego Koncertu Noworocznego w towarzystwie takich 
gwiazd jak Michał Szpak, Grażyna Brodzińska czy Malwina Kusior. Nina wykonała utwór 
pt. Girl on fire z repertuaru Alicii Keys w towarzystwie Orkiestry Symfonicznej Collegium 
F pod dyrekcją prof. Marcina Sompolińskiego. Występ debiutantki zapowiedzieli Wojciech 
Malajkat i Zbigniew Zamachowski.
Violetta Langner

Oszczędzam i dzielę się z innymi!
W listopadzie 2016 r., w SP2 odbył się II Międzyszkolny Konkurs Plastyczny z cyklu: 
„Cieszkowianka” zaprasza do oszczędzania: „Oszczędzam i dzielę się z innymi”. Celem 
konkursu było popularyzowanie idei oszczędzania, kształtowanie u uczniów empatii 
i wrażliwości na potrzeby innych oraz kształtowanie wyobraźni plastycznej. Konkurs został 
objęty Patronatem Burmistrz Miasta Luboń. Prace konkursowe ocenione były w dwóch 
kategoriach wiekowych. W kategorii klas 1-3 miejsce I otrzymała Konstancja Kurtiak (SP2, 
kl. 2 b), miejsce II – Angelika Grześkowiak (SP2, kl. 2 c), miejsce III – Michalina Kornat (SP3, 
kl. 3 a). W kategorii klas 4 – 6 miejsce I zajęła Bernadeta Dobosz (SP1, kl. 6 b), miejsce 
II – Kaja Łukomska (SP3, kl. 6 b) i Natalia Michałowska (SP 1, kl. 5 a), miejsce III – Anna 
Grabowska (SP3, kl. 4 a) i Piotr Olejniczak (SP1, kl. 4 a), wyróżnienia: Monika Traczyk (SP1, 
kl. 6), Nyah Wigman (SP1, kl. 4 a), Borys Kurtiak (SP2, kl. 4 d) oraz Mateusz Twardowski 
(SP1, kl. 4 a). Prace oceniali nauczyciele lubońskich szkół: Martyna Zimowska (SP 1) i Lidia 
Brenska (SP 2).
Organizator: Lidia Brenska

Międzynarodowe Zawody Wonder League
Dzięki zakupionym w tym roku szkolnym przez Radę Rodziców robotom Dash i Dot 
uczniowie uczestniczący na zajęcia pozalekcyjne z programowania mogli wziąć udział 
w Międzynarodowym Konkursie z Programowania Robotów. Konkurs jest corocznie 
organizowany przez firmę Wonder, producenta robotów Dash i Dot. Od tego roku zawody 
mają charakter międzynarodowy. Wcześniej były organizowane tylko w USA. Tegoroczna 
edycja zawodów odbywała się pod hasłem: Ratujmy siedliska. Uczniowie podzielili się na 
4 grupy. Każda z nich pracowała samodzielnie i z dużym poświęceniem. Do wykonania 
było 5 różnych misji, które opracowywane były w programie Wonder. Nasze misje były 
urozmaicone i polegały na: zbadaniu wyspy, gdzie mieszkają zwierzeta; przesuwaniu 
przedmiotów w zależności od położenia innych obiektów; ratowaniu rzadkich gatunków 
królików i udzieleniu pomocy podczas gaszenia pożarów. Tak naprawdę to udział 
w zawodach był dla wszystkich wielką przygodą. Efekty naszych działań musiały być 
sfilmowane. Jednej grupie udało się zrealizować wszystkie amierzone cele. Mam nadzieję, 
że w przyszłym roku taką satysfakcję będzie miało wielu naszych uczniów.
Joanna Kordzińska

Potrzeby i oczekiwania naszej społeczności
Wielu naszych nauczycieli zaangażowało się w prace w programie Szkoła z Klasą 2.0. 
Jesteśmy po drugim spotkaniu zespołu, na którym omawialiśmy wyniki przeprowadzonych 
badań potrzeb ioczekiwań naszych uczniów, rodziców i nauczycieli. Badania zostały 
przeprowadzone w klasach 1-6,poprosiliśmy o swoją opinię także rodziców. Swoje zdanie 
w rozmowach bezpośrednich mogli wyrazić nauczyciele. Przy badaniach wykorzystaliśmy 
różne metody, których efekty są prezentowane na zdjęciach. Wśród nich jest m.in.: 
rozmowa, rozmowa grupowa z elementami warsztatu, ankieta, obserwacja, pytanie na 
sznurku.
Program Szkoła z Klasą 2.0

Sukces Lenki Koniecznej z 1a
17.12.2016 w sobotę odbyły 
się XXXVII Zawody Pływackie 
organizowane z okazji Mikołajek 
przez Chwiałkę w Poznaniu. Lenka 
Konieczna startowała w najmłodszej 
grupie wiekowej rocznik 2010. Była 
I na 25 m stylem grzbietowym 
wśród dziewcząt, ale swoim 
czasem pobiła również wszystkich 
chłopców w tej kategorii.

Święta bez TV i komputera
Tuż przed świętami cała szkoła realizowała projekt: 

Święta bez TV i komputera. Uczniowie całe środowe 

zajęcia wykorzystali bardzo twórczo! Teraz wspom-

inamy te bezcenne chwile i czekamy na następne 

projekty w Cieszkowiance!

Młoda artystka w towarzystwie prowadzących 
koncert

Bądź na bieżąco z wydarzeniami w naszej szkole: www.sp2lubon.eu
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I miejsce w Miejskim Konkursie Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych
04.01.2017r uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Miejskim Konkursie Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych, który odbył się 
w Luboniu w Gimnazjum nr 1. Do konkursu przystąpiło ponad dwudziestu wykonawców z lubońskich szkół. Uczeń naszej szkoły Jan 
Galik z klasy IVb zajął I miejsce wykonując kolędę „ Przybieżeli do Betlejem”. Serdecznie gratulujemy wygranej i życzymy dalszych 
sukcesów!
M. Wiśniewski
Ogólnopolska olimpiada „Olimpus” z języka angielskiego.
10.01.2017r uczniowie klas trzecich ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Luboniu przystąpili do ogólnopolskiego konkursu z języka 
angielskiego organizowanego przez firmę OLIMPUS z Warszawy. Konkurs obejmował 21 pytań dotyczących słownictwa oraz 
gramatyki języka angielskiego. Egzamin konkursowy został przeprowadzony w formie testu wielokrotnego wyboru. Uczniowie 
z wielką niecierpliwością czekają na wyniki testów. Za wszystkich uczestników mocno trzymamy kciuki.
J. Nawrocka
Najpiękniejsza Szopka Bożonarodzeniowa
W grudniu w naszej szkole odbył się konkurs na najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową. W konkursie wzięło udział 13 uczniów, 
którzy zachwycili organizatorów swoją kreatywnością i zaangażowaniem oraz ogromnym wkładem pracy. Podczas tegorocznego 
przedstawienia jasełkowego 6 prac zostało nagrodzonych a wszyscy uczestnicy otrzymali wyróżnienia. 
J.Cerbińska
Spotkanie wigilijne
22 grudnia cała szkolna społeczność spotkała się przy wspólnym wigilijnym stole. Swoją obecnością zaszczycił nas zastępca burmistrza 
p. Michał Popławski, który złożył naszym uczniom świąteczne życzenia. Stół był ogromny i bogato zastawiony tradycyjnymi, 
świątecznymi potrawami przygotowanymi przez rodziców. Wraz z zaproszonymi gośćmi spędziliśmy ten dzień w wyjątkowo 
świątecznej atmosferze. 
 J. Nawrocka

W piątkowy wieczór 9 grudnia 
w Szkole Podstawowej nr 3 
odbyło się przedstawienie 
pt: „ Anioły strzegą szkoły”. 
Przedstawienie przygotowała 
klasa IIId  pod przewodnictwem 
wychowawcy p. M. Olejniczak.

W listopadzie odbył się w naszej 
szkole Dzień Muzyki. Z tej okazji 
wystąpił w naszej szkole Osoka, 
muzyk działający na poznańskiej 
scenie muzycznej od wielu lat. 

22 grudnia uczniowie naszej 
szkoły spotkali się na Jasełkach 
przygotowanych przez klasę Ia
oraz IIa pod przewodnictwem 
wychowawczyń klas p. K. 
Rajewicz oraz p. K. Janc- Wizy.

Skarbiec serca- wieczornica  
dotycząca wartości
W późne, piątkowe, listopadowe popołudnie 
do naszej szkoły zaczęły ściągać tłumy 
widzów,chętnych posłuchać dobrej poezji. 
To już kolejna wieczornica, która odbyła się 
w naszej szkole. Tym razem, zobligowani innowacją 
pedagogiczną trwającą w szkole, poruszyliśmy 
temat wartości w życiu człowieka, tego małego 
i tego ciut starszego. Dzięki zaproszeniu, które 
otrzymaliśmy z Biblioteki Miejskiej mogliśmy 
zaprezentować tę naszą wyjątkową wieczornicę 
również tam. Bardzo za tę możliwość dziękujemy. 
Mamy nadzieję, że nie tylko umililiśmy czas 
przybyłym gościom, ale poruszyliśmy czułą strunę, 
która spowoduje odkrywanie skarbów serca.  
 
E. Iglewska- Nowik

SP 3 Mistrzem Lubonia w piłce nożnej w Turnieju 
Mikołajkowym
6 grudnia w Szkole Podstawowej nr 4 odbył się 
Turniej Mikołajkowy w piłce nożnej. Zawody 
odbyły się w miłej i przyjaznej atmosferze, 
a każdy mecz stał na wysokim poziomie 
sportowym. Po rozegraniu dziesięciu meczów 
zwycięzcą turnieju z kompletem zwycięstw 
została Szkoła Podstawowa nr 3 w Luboniu.

P.K

Szkoła Podstawowa nr 3 

Bądź na bieżąco z wydarzeniami w naszej szkole: www.sp3lubon.szkolnastrona.pl
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Szkoła Podstawowa nr 4
EDUSPACE – wykorzystanie przestrzeni szkolnej, aby ułatwić uczenie się. 
Rozpoczęliśmy „dobrą praktyką” z Gimnazjum nr1 i wykorzystaliśmy schody. 
Mamy uwiecznioną niezwykle ważną I pomoc, sąsiadów Polski, tabliczkę 
mnożenia i części mowy. Ile można nauczyć się, po prostu wchodząc po 
schodach!!! Zrobiliśmy kolejny krok i w ramach programu Szkoła z Klasą 2.0 
wspólnie - uczniowie, nauczyciele, rodzice, dyrektor – zaplanowaliśmy zmiany 
w holu szkoły. W okresie międzyświątecznym rodzice, nauczyciele, absolwenci 
SP4 i wolontariusze poświecili swój czas aby przygotować niespodziankę dla 
uczniów – WIELKOGABARYTOWE GRY EDUKACYJNE – labirynt, chińczyk, 
warcaby, durt, sieć sortująca do programowania.
-Uczniowie naszej szkoły po okiem p. pedagog wybrali rodzaje gier,
- p. Aleksandra Gaweł zorganizowała farby, wałki, folie, pędzle, rozpuszczalniki 
i wałki,
- p. Adam Nowaczyk – zaplanował, rozrysował i koordynował działania 
malarskie,
-p. Katarzyna Kolińska-Nowaczyk była prawą ręka p. Adama,
-p. Ewa Darul z siostrą Weroniką Darul– wolontariuszką, p. Anna Poprawka,
-p. Grażyna Kulińska, p. Wioletta Mitek, p Sara Nowak - malowały, wycinały, 
oklejały…… pełne 4 dni.
- Michał Antczak, absolwent SP4 – malował gry dla młodszych kolegów 
i koleżanek.
 
Efekty zobaczycie już 02.01.2017r. Czekam na kolejne pomysły wykorzystania 
przestrzeni szkolnej do uczenia się.
Gratuluję inicjatywy i życzę owocnego korzystania.
Agnieszka Antczak, Dyrektor Szkoły

Miejski Konkurs Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych.
Dnia 4 stycznia 2017 w Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Luboniu 
odbył się Miejski konkurs kolęd, pastorałek i piosenek świątecznych. Repertuar 
był przeróżny, a dzieci przepięknie wykonywały wybrane przez siebie utwory.
Miło mi poinformować, iż Marta Adamska, która reprezentowała naszą szkołę 
zdobyła II miejsce, wykonując utwór Święty czas (Christmas time).
Gratulacje, Danuta Koprucka

,,Nie pal przy mnie proszę”-Świetlica klasy I-III
W styczniu uczniowie klas I – III uczęszczający do świetlicy szkolnej wzięli udział 
w programie edukacji antytytoniowej „Nie pal przy mnie proszę”. Program ten 
ma charakter profilaktyczny, a jego głównym celem jest wykształcenie wśród 
najmłodszych umiejętności radzenia sobie w sytuacji, kiedy ktoś przy nich pali 
papierosy. W trakcie zajęć uczniowie powiedzieli jak ważne jest zdrowie i co 
należy robić by zdrowym być. Dzieci podczas rozmów kontrolowanych mówiły 
o skutkach palenia tytoniu oraz o szkodliwym dla organizmu człowieka działaniu 
dymu papierosowego. Uczniowie dowiedzieli się jak można w grzeczny sposób 
poinformować osobę palącą, że nie chcą siać się oni biernymi palaczami; 
wystarczy powiedzieć: „Nie pal przy mnie, proszę”. 
Anna Pawlak, Natalia Dąbrowska

Zimowy bieg na orientację!
W minionym tygodniu (9-
13.01.2017) kilka klas wzięło 
udział w biegu na orientację. 
Uczniowie podzieleni zostali na 
zespoły 3-4 osobowe, otrzyma-
li mapę i kartę zadań biegu. Na 
mapie zaznaczonych było 10 
punktów, w których uczniowie 
mieli pozostawione zadania do 
wykonania. Wszystkie pytania 
dotyczyły sportu, od lekkoatle-
tyki, sztuk walki, tańca po gry 
zespołowe. Wszyscy świetnie 
się bawili tą nową formą lekcji. 
Jednogłośnie stwierdzili że chcą 
więcej biegów na orientację!

Zofia Piotrowska

Bądź na bieżąco z wydarzeniami w naszej szkole: www.sp4lubon.szkolnastrona.pl
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Konkursy
W. Pawlicka i H. Bogdański z kl. 3d awansowali  
do finału Wojewódzkiego Konkursu Historycznego.  
M. Ekwińska z III c i Z. Kaczmarek z III d zostały 
finalistkami Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego. 
Opiekunki dziewcząt to p. D. Michałowicz  
i p. M. Łobejko. A. Hinc, A. Konik, M. Nowak, K. 
Buczak oraz W. Witczak przeszli do kolejnego etapu 
Olimpiady z Języka Angielskiego dla Gimnazjum.  
Do wojewódzkiego etapu Konkursu Wiedzy 
Obywatelskiej i Ekonomicznej z dużą ilością punktów 
z projektu oraz testu zakwalifikowała się M. Cieślak 
z kl. 3c. Nadal czekamy i trzymamy kciuki za ponowne 
przeliczenie punktów Z. Grabus i T. Mroczkowskiego. 
Opiekunem merytorycznym uczniów jest p. A. Matyjasek, 
a silnego wsparcia udziela p. A. Wiatr.
 
Konkurs Kolęd i Pastorałek
4 I odbył się w G1 Miejski Konkurs Kolęd i Pastorałek, 
który Patronatem Honorowym objęła p. Burmistrz 
Miasta Luboń – M. Machalska. W jury zasiedli zaproszeni 
goście: p. E. Bryś – przedstawiciel Urzędu Miasta, radni 
– p. D. Franek i p. P. Wolniewicz oraz p. I. Chodorowska 
– redaktor naczelna gazety e-luboń. Podczas konkursu 
usłyszeliśmy dobrze znane kolędy i pastorałki. 
W kategorii szkoły podstawowe I m. zajął J. Galik (SP 3), 
II m. – J. Stando (SP 2), M. Adamska (SP4), K. Kobusińska 
(SP 1), III m. – M. Marcinkowski (SP 4), wyróżnienia –  
A. Urbaniak (SP2), J. Miler i O. Sałata (SP 1), J. Słomiana 
(SP 2). Gimnazja - I m. – J. Galin, II m. – J. Cykowiak, 
III m. – trio – J. Goździewska, J. Cykowiak, M. Kędziora, 
wyróżnienie – W. Dotka.

Wspólne kolędowanie
Młodzież i pracownicy naszego gimnazjum 
uczestniczyli we wspólnym kolędowaniu. Wszystkim 
zajął się Samorząd Uczniowski. Przekazano życzenia, 
rozstrzygnięto konkursy na plakaty i stroiki, obdarowano 
zwycięzców nagrodami. Podziwialiśmy występ dziewcząt 
prezentujących utwory świąteczne, a przede wszystkim 
zaśpiewaliśmy wspólnie wiele kolęd. 

Motyli Wolontariat
Już kolejny rok nasi uczniowie kwestowali na rzecz Hospicjum 
Palium w Poznaniu. Przez wiele godzin zbierali datki, ofiarowując 
w zamian upieczone przez siebie piernikowe motyle.

Trochę Irlandii
Uczniowie klasy 1d, 2a i 2c podczas przedświątecznych zajęć 
wykonywali okolicznościowe kartki, przy muzyce poznawali 
bożonarodzeniowe zwyczaje Irlandii. Od dzisiaj już nikt nie 
będzie się dziwił, dlaczego Irlandczycy wchodzą 25 grudnia do 
Morza Irlandzkiego i co oznacza „Nollaig Shona”.

Przyszli policjanci
9 grudnia odbył się w szkole Test Sprawności Fizycznej do 
Policji. Jego celem było sprawdzenie sprawności fizycznej 
młodzieży oraz zapoznanie ich z przebiegiem testu, który 
wykonują przyszli policjanci. W kategorii dziewcząt pierwsze 
trzy miejsca zajęły J. Urbaniak
II c – I m., H. Durczewska II c – II m., Z. Mikołajczak Ig – III m. 
W kategorii chłopców A.Nowak Ig – I m., Sz. Kordziński II d –  
II m., O. Przybylak II c – III m.

Coś się kończy...
Informujemy, że Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły – Nasza 
Jedynka, działające przy Gimnazjum nr 1 w Luboniu, 
zakończyło swoją działalność. Dziękujemy wszystkim osobom 
za zaangażowanie w szereg projektów, turniejów i imprez 
oraz życzymy sukcesów we wspieraniu kolejnych inicjatyw. 
Szczególne podziękowania kierujemy w stronę pani Beaty 
Gemby – prezes stowarzyszenia.

Próbne egzaminy
10,11 i 12 I nasi uczniowie zmierzyli się z próbnymi egzaminami. 
A teraz trzy miesiące intensywnych przygotowań, powtórek, 
ćwiczeń, rozwiązywania zadań do prawdziwego egzaminu, 
a on tuż, tuż...

Redakcja Anna Mizerska

Gimnazjum nr 1 

Bądź na bieżąco z wydarzeniami w naszej szkole: www.gimnazjumnr1lubon.pl
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Gimnazjum nr 2 

Działania wolontariatu

W sobotę 7 stycznia odbyły się jasełka przygotowane przez 
Stowarzyszenie Wspólna Droga. Jak co roku wzięli w nim udział nasi 
uczniowie: Julia Lasecka z 3g i Albert Kalinowski z 3e. Reszta uczniów 
zaangażowała się w pomoc potrzebującym poprzez udział w corocznej 
świątecznej zbiórce żywności.

Sukcesy naukowe i sportowe

16 grudnia odbył się etap rejonowy Wojewódzkiego Konkursu 
Historycznego. Najwyższy wynik uzyskał Szymon Bójko z klasy 3g, 
który zakwalifikował się do etapu wojewódzkiego i został kolejnym 
finalistą z naszej szkoły! Kuba Borowski z klasy 3h otrzymał wyróżnienie 
w konkursie organizowanym przez Junior Media. Kuba wziął udział 
w konkursie na opowiadanie pt. „Ja, przyjaciele, auto i wielka 
przygoda”. Nasz dziennikarz otrzyma książkę i zestaw gadżetów Junior 
Media. Tenisistki stołowe reprezentujące naszą szkołę zajęły pierwsze 
miejsce podczas Wojewódzkich Mistrzostw w Tenisie Stołowym 19 
grudnia w Krzyżu. Wielkie gratulacje dla Mai Zielińskiej, Zuzanny Sułek 
i Weroniki Dombka!

Wigilie

21 grudnia naszą szkołę tradycyjnie odwiedzili harcerze 
z Betlejemskim Światłem Pokoju. Wieczorem odbyły się świąteczne 
spotkania z absolwentami. 22 grudnia w trakcie spotkań klasowych 
uczniowie dzielili się opłatkiem, składali życzenia, śpiewali kolędy 
i dawali sobie prezenty. Niektóre klasy zrezygnowały z upominków, 
przeznaczając pieniądze na szczytne cele: klasa 3c zebrała 560 
złotych na jeden z Domów Dziecka, a 3d przekazała 410 złotych dla 
schroniska dla zwierząt. Po spotkaniach klasowych wszyscy obejrzeli 
jasełkaprzygotowane przez klasy 1g i 2b pod opieką pań: Ilony 
Walkowiak, Ewy Rubisz i Doroty

Targi edukacyjne

11 stycznia w ramach projektu edukacyjnego Wybieram szkołę 
i zawód realizowanego przez uczniów pod opieką p.Anety Łukomsk-
iej i p.Ewy Frąckowiak odbyła się prezentacja szkół z Poznania i oko-
lic. Atmosfera tego miejsca, pokazy chemiczne, demonstrowanie um-
iejętności zawodowych (kucharze, kosmetyczki, wizażystki, przyszłe 
policjantki), naoczne eksperymenty naukowe, prace budowlane sprzy-
jały nawiązywaniu przyjaznych kontaktów i wspierały młodzież w wy-
borze szkoły!

Targi edukacyjne

Nasze tenisitki na podium

Jasełka klas 1g i 2b

Targi edukacyjne

Bądź na bieżąco z wydarzeniami w naszej szkole: www.gimnazjum2.lubon.pl
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Wiadomości z przedszkoli

Chatka Skrzatka

Czarodziejskie Ogród

Pogodne Przedszkole

Weseli Sportowcy

Chatka Skrzatka

Przez cały miesiąc dzieci wykonywały ozdoby i dekorowały nimi całe 
przedszkole. 6 grudnia przedszkolaki w swoich butach odnalazły drobne 
upominki, które zostawił dla nich św. Mikołaj. Podczas warsztatów rodzice 
mogli spędzić aktywnie i twórczo czas ze swoimi pociechami, przygotować 
wspólnie ozdoby świąteczne, które później udekorowały ich domy. Oprócz 
plastycznych wyzwań, straszaki przygotowały przepiękne jasełka, średniaki 
zaprezentowały swoje muzyczne i recytatorskie umiejętności, a maluszki 
spędziły czas na wspólnych z rodzicami świątecznych zabawach. 

Natalia Kaczmarek

Czarodziejski Ogród

6 grudnia wszystkie dzieci spotkały się ze św. Mikołajem, ale aby otrzymać 
prezenty musiały między innymi zaprezentować swoje zdolności wokalne 
i zaśpiewać świąteczną piosenkę. 20 grudnia odbyła się wycieczka do 
LOSiR-u na spotkanie i zabawy ze św. Mikołajem. Dzieci miały okazję 
poznać panią Burmistrz Małgorzatę Machalską, która przyłączyła się do 
naszego kółeczka i tańczyła razem z nami. 21 grudnia w świątecznym 
nastroju przebiegał przedostatni dzień dzieci w przedszkolu. Ponieważ 
Boże Narodzenie należy do najpiękniejszych dni w roku odbyły się 
spotkania Wigilijne w grupach.

Małgorzata Perlińska- Baraniak

Pogodne Przedszkole

6 grudnia grupa Słoneczek zaprezentowała spektakl teatralny „Wszyscy 
czekamy na Mikołaja”, podczas którego pojawili się aniołowie, a także elfy 
i śnieżynki. Kilka dni później dzieci odwiedziły pensjonariuszy Senior–
Wigor. Uczestnikami spotkania byli również uczestnicy Warsztatów Terapii 
Zajęciowej. Wigilia w przedszkolu rozpoczęła się Jasełkami w wykonaniu 
Śnieżynek, które zagrały na flażoletach kolędę „Mizerna, cicha stajenka 
licha”. Podczas grudniowych tygodni w przedszkolu odbywały się też 
uroczyste spotkania z rodzicami, wycieczki edukacyjne, w tym do 
Rogalowego Muzeum.

Iwona Kmiecik

Weseli Sportowcy

Tradycyjnie 6 grudnia dzieci czekały na Mikołaja. Panie z grupy VI przebrały 
drzwi swojej sali za Mikołaja, który zaprosił dzieci z całego przedszkola 
na świąteczny seans filmowy na dużym ekranie – był to list od Mikołaja. 
Potem przedszkolaki znalazły w swoich butach mikołajkowe niespodzianki. 
9 grudnia gościliśmy uczniów klasy II b i II c ze Szkoły Podstawowej  
nr 2. Starsi koledzy pod kierunkiem pań Marty Gidaszewskiej i Małgorzaty 
Olejniczak zaprezentowali Przedstawienie Mikołajkowe. 21 grudnia dzieci 
uczestniczyły w poświęceniu Stajenki Betlejemskiej na Wzgórzu Papieskim. 
22 grudniapodczas wizyty Mikołaja i jego elfa, każde dziecko otrzymało 
prezent, które przynieśli członkowie Klubu Honorowych Dawców Krwi.
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Biblioteka Miejska

Gwiazdkowy Turniej Szachowy
12 grudnia 2016 r. w Bibliotece 
Miejskiej odbył się Gwiazdkowy 
Turniej Szachowy. Sędzią był 
prowadzący Klub Szachowy Janusz 
Woda. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
dyplomy za udział w turnieju, 
a zdobywcy pierwszych trzech miejsc 
- dyplomy i nagrody książkowe.
Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!

Święty Mikołaj też był dzieckiem

Biblioteka Miejska w Luboniu 
wraz z Wydawnictwem Zysk i S-ka 
w Poznaniu zaprosili uczniów 
klas IV do udziału w konkursie 
plastycznym pod tytułem „Święty 
Mikołaj też był dzieckiem”. We 
wtorek, 20 grudnia 2016 r., 
w Galerii na Regale odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród 
laureatom konkursu. 

Podróże z pasją – City Break.

20 grudnia 2016 r. 

w Galerii na Regale odbyło 

się kolejne spotkanie 

z cyklu Podróże z pasją. 

Naszym gościem była Pani 

Agnieszka Beim, prowadząca 

blog podróżniczka 

i poszukiwaczka nowych 

smaków kulinarnych. Wykład 

pt. „City Break, czyli szukając 

odpoczynku w innym 

mieście” pozwolił przybyłym 

słuchaczom odetchnąć 

i przenieść się w inny świat. 

Zwiedzając Bibliotekę...

W grudniu Biblioteka Miejska 

w Luboniu przyjmowała 

wyjątkowych gości - dzieci 

z przedszkola Małe Talenty 

w Luboniu. Maluchy 

z przewodnikiem, Panią 

Hanią, zwiedziły każdy 

zakamarek biblioteki. 

Dowiedziały się co dzieje 

się w każdym z działów 

bibliotecznych oraz 

z ciekawością słuchały 

fascynujących opowieści 

i zadawały pytania.

Śpiewać każdy może!

4 stycznia w Galerii na 

Regale odbyło się uroczyste 

kolędowanie w ramach 

cyklu "Śpiewać każdy może". 

Uczestnicy w świątecznej 

atmosferze śpiewali 

najpiękniejsze polskie kolędy. 

Spotkaniu towarzyszył 

delikatny akompaniament 

pianina dzięki czemu 

wydarzenie  nabrało 

wyjątkowego i refleksyjnego 

charakteru. 

IBUK Libra oraz NASBI/OSBI

Jeśli jesteś fanem książek w formie elektronicznej zachęcamy do korzystania 
z platform IBUK Libra oraz NASBI/OSBI! Zapraszamy do Biblioteki Miejskiej 

po PIN, który umożliwi rejestrację.

SMS

W związku z aktualizacją bazy danych serwisu sms prosimy osoby chętne 
do otrzymywania wiadomości dotyczących wydarzeń w Bibliotece 
o wypełnienie nowego formularza zgłoszeniowego. Formularze 
rejestracyjne dostępne są w Bibliotece Miejskiej w Luboniu oraz na stronie 
www. biblub.com. Aktualizacja numerów nastąpi z początkiem stycznia 
przyszłego roku. Numery osób, które nie potwierdzą chęci otrzymywania 

wiadomości zostaną usunięte.

Wigilia Klubu Promyk.
Kolejny raz członkowie Klubu „Promyk” 
spotkali się 13 grudnia 2016 r. w Galerii 
na Regale, aby świętować wspólnie Boże 
Narodzenie.
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Ośrodek Kultury

25. FINAŁ WOŚP JUŻ ZA NAMI

15 stycznia 2017 roku odbył się 25. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, tym razem pod hasłem: „Dla ratowania 
życia i zdrowia na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz dla 
zapewnienia godnej opieki medycznej seniorom.” Podczas 
tegorocznego finału WOŚP udało się w Luboniu zebrać 
rekordowo dużą kwotę 50 409,22 zł!

W tym roku w naszym mieście na rzecz WOŚP kwestowało 
ponad 60 wolontariuszy, głównie młodzież. Najlepsze okazały 
się:

1/ Kinga Kubiak - 5.390,44zł 
2/ Katarzyna Mańczak - 3.372,56zł
3/ Adrianna Mańczak – 2.882,73zł

W Luboniu odbywały się też imprezy towarzyszące WOŚP: 
charytatywny turniej piłki nożnej i licytacja pamiątek 
sportowych w LOSiR, rajd rowerowy organizowany przez 
Zgrupkę, autobusowe wycieczki z przewodnikiem Jakubem 
Bielawski trasą Lubońskiej Rowerowej Ścieżki Historycznej, 
a także warsztaty plastyczne dla dzieci w Factory Outlet. 
Wszystkim zaangażowanym w realizację tego zadania, 
przede wszystkim wolontariuszom i darczyńcom serdecznie 
dziękujemy. Podziękowania kierujemy także do Factory Outlet 
za udostępnienie miejsca.

FLAŻOLETOWE KOLĘDOWANIE

Już XXI raz spotkali się młodzi muzycy, którzy spotkali 
się przy Betlejemskim żłóbku w Bazylice Archikatedralnej 
w Poznaniu . Podobnie jak Mędrcy, przybyli ze wszystkich 
stron Wielkopolski,  (była również grupa z Pomorza), aby 
wygrać i wyśpiewać najpiękniejsze kolędy.Wśród tych 
muzykalnych grup, były flażoletowe zespoły z Lubonia-  
4 zespoły z naszych szkół  podstawowych oraz Domu 
Kultury. Pomimo chłodu w katedrze ,było serdecznie i ciepło 
od śpiewów i flażoletowych  nutek płynących w sklepienie. 
To było wspaniałe spotkanie , dziękujemy kierującym  tymi 
muzykującymi zespołami oraz opiekunom, którzy to spotkanie  
zorganizowali.

Irena Skrzypczak

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ

Grudniowe spotkanie cyklu spotkań ze sztuką 
przeznaczyliśmy na okolicznościowy temat 
związany ze Świętami Bożego Narodzenia. 
Postanowiliśmy sprawdzić jak ikonografia pokłonu 
pasterzy i adoracji trzech króli zmieniała się  
od czasów katakumb poprzez epokę średniowiecza, 
gotyku, renesansu, baroku, rokoko aż do czasów 
nieomal współczesnych.

Chcieliśmy sprawdzić w jakiej mierze tło epoki, 
jej założenia i oczekiwania odciskają swój ślad na 
sztuce i na ile sama sztuka może antycypować 
głębokie zmiany kulturowe. Prezentację w formie 
wykładu poprowadził dr Dariusz Głowacki. Na 
zajęciach praktycznych zakończyliśmy prace nad 
dekoracją tworzenia na zasadzie mozaiki. Efektem 
działań jest samodzielnie stworzony numer 
posesji lub mieszkania.Indywidualne konsultacje 
plastyczne

Od 14 lutego 2017r. można korzystać 
z indywidualnych konsultacji plastycznych 
i artystycznych w dziedzinie malarstwa i rysunku, 
zagadnienia związane z kulturą i sztuką. Spotkania 
skierowane są dla osób chcących indywidualnie 
rozwijać swoje pasje i talenty artystyczne oraz 
dla osób rozważających podjęcie edukacji 
plastycznej lub z plastyką związanej, na poziomie 
szkoły średniej i wyższej. Spotkania odbywają 
się w Ośrodku Kultury we wtorki od godz. 
10:00 do 12:00 i w środy od 13:00 do 15:00.  
 
Można na nie przynieść swoje prace w celu dokona-
nia ewentualnych korekt i określenia kierunku 
rozwoju. Istnieje także możliwość telefonicznego 
umówienia się na inny termin i w innych godzinach. 
Zajęcia są bezpłatne, prowadzi je dr sztuki Dariusz 
Głowacki.

fot. i tekst Magdalena Baranowska
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UKS Jedynka Luboń zdominowała turniej 
rocznika 2006

Pierwszy tegoroczny turniej z cyklu Luboń Cup zakończył 
się zdecydowanym zwycięstwem UKS Jedynki Luboń. 
Zespół trenera Hieronima Twardosza wygrał wszystkie 
mecze zdobywając 24 bramki, tracąc zaledwie 2. W mec-
zu finałowym lubonianie zwyciężyli SKS 13 Poznań 6:0, 
a bohaterem tego spotkania był Igor Skrobała, który zdo-
był w finale cztery gole. W spotkaniu o trzecie miejsce 
Astra Krotoszyn okazała się lepsza od Korony Zakrzewo 
wygrywając 3:1. Łącznie padło 112 bramek, a dwukrot-
nie o awansie do następnej rundy turnieju decydował 
konkurs rzutów karnych.
 
Klasyfikacja końcowa turnieju Luboń Cup rocznik 2006

1/UKS Jedynka Luboń
2/SKS 13 Poznań
3/Astra Krotoszyn
4/Korona Zakrzewo
5/Chrobry Gniezno
6/Orzeł Międzyrzecz
7/Lipno Stęszew
8/Wielkopolska Komorniki
9/Progres Gorzów
10/Tarnovia I Tarnowo Podgórne
11/Tarnovia II Tarnowo Podgórne
12/Orły Komorniki

Nagrody i wyróżnienia – nagrody specjalne – Jagoda 
Cyraniak /Korona Zakrzewo/ i Hanna Bieganek /Astra 
Krotoszyn/. Królem strzelców został Igor Skrobała UKS 
Jedynka Luboń, najlepszym bramkarzem Nikodem Wiel-
gosz/ SKS 13 Poznań/, a tytuł najlepszego zawodnika 
dostał się w ręce Karola Wielanda /UKS Jedynka Luboń/.

Wyróżnienia indywidualne otrzymali  
Adam Górski /Tarnovia Tarnowo Podgórne/ 
Igor Bielawny/Astra

LUBOŃSKI OŚRODEK 

SPORTU I REKREACJI

REPREZENTACJA 
POLSKI NAJLEPSZA 

W I MEMORIALE 
DAMIANA 

GAPIŃSKIEGO

I Memoriał Damiana 
Gapińskiego w siatkówce 

juniorek przeszedł do 
historii. Już drugi raz 
z rzędu w lubońskiej 

imprezie, znanej 
wcześniej jako Turniej 

Sylwestrowy zwyciężyła 
reprezentacja Polski 

juniorek, która w meczu 
finałowym zwyciężyła 

reprezentacyjne kadetki 
3:0. Dużą niespodziankę 

zanotowano w meczu 
o trzecie miejsce, gdzie 

zawodniczki PTPS 
Piła reprezentujące 
współorganizatora 

turnieju (obok LOSIR) 
pokonały aktualne 

mistrzynie Polski juniorek 
Legionovię Legionowo 

3:1.

Klasyfikacja końcowa 
turnieju prezentuje się 

następująco:

1. POLSKA Juniorki

2. POLSKA Kadetki

3. PTPS Piła

4. Legionovia Legionowo

5. Olimpia Drezno

6. Impel Wrocław

7. UKS ZSMS Poznań

8. VII LO SMS Amber 
Kalisz
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KTO MOŻE SKORZYSTAĆ Z NIEODPŁATNEJ POMOCY: 

• osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
• osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzające-
go zostało przyznane świadczeniez pomocy społecznej 
na podstawie ustawy o pomocy społecznej,
• kombatanci,
• weterani,
• osoby, które nie ukończyły 26 lat,
• osoby, które ukończyły 65 lat,
• osoby zagrożone lub poszkodowane katastrofą natu-
ralną, klęską żywiołową lub awarią techniczną
• kobiety w ciąży

WAŻNE: Uprawnienie należy poświadczyć stosownie przez 
zaświadczenie, legitymację czy dokument tożsamości bądź 
jak w przypadku osób zagrożonych lub poszkodowanych 
katastrofą, klęską czy awarią techniczną należy złożyć 
oświadczenie.

JAKĄ POMOC MOŻNA OTRZYMAĆ:

• informacje o obowiązującym stanie prawnym, 
przysługujących uprawnieniach lub spoczywających 
obowiązkach; 

• propozycje sposobu rozwiązania problemu prawnego; 

• pomoc w sporządzeniu projektu pisma w zakresie  
niezbędnym do udzielenia pomocy prawnej, 
(poza pismami procesowymi w postępowani-
ach przygotowawczym lub sądowy i pismami 
w postępowaniu sądowo-administracyjnym, ponieważ 
w takim przypadku osoba uprawniona może wni-
oskować o ustanowienie pełnomocnika z urzędu); 

• pomoc w sporządzeniu projektu pisma procesowego 
o zwolnienie od kosztów sądowych lub o ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu. 

JAKICH SPRAW POMOC PRAWNA NIE DOTYCZY:

• podatkowych związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia 
tej działalności gospodarczej

Nieodpłatna pomoc prawna jest świadczona w oparciu 
o ustawę z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej, przygotowanej 
w Ministerstwie Sprawiedliwości.

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 
2014 – 2020 FEAD

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu 
uprzejmie informuje, że osoby zainteresowane 
skorzystaniem z pomocy żywnościowej w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-
2020 (FEAD) proszone są o zgłaszanie się do biura 
podawczego w ośrodku pomocy lub pracowników 
socjalnych w celu otrzymania skierowania. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu, ul. Źródlana 
1 zajmuje się dystrybucją artykułów spożywczych dla 
mieszkańców Lubonia w siedzibie Ośrodka: w Luboniu  
na ul. Źródlanej 1. Najbliższy termin wydawania żywności 
to 8 lutego 2017r.
Pomocą żywnościową w ramach PO PŻ mogą być 
objęteosoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji 
życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy 
o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 
200% kryterium dochodowego uprawniającego 
do skorzystania z pomocy społecznej. Kryterium 
dochodowe do pomocy żywnościowej w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-
2020 (FEAD) wynosi: 1268,00 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej i 1028,00 zł na osobę dla osoby 
w rodzinie. Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu 
prosi o kontakt wszystkich zainteresowanych pomocą 
w formie żywności i zachęca do skorzystania z niej.

W 2017r nieodpłatna pomoc prawna udzielana jest 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (pok. nr 11 
na parterze) w następujące dni:Poniedziałek, Wtorek, 

Środa: od 14.00 do 18.00
Czwartek, Piątek: od 10.00 do 14.00

MIEJSKI OŚRODEK 
POMOCY  

SPOŁECZNEJ
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“Arka Noego” zaśpiewała kolędy  
w Luboniu Najpopularniejszy polski 
zespół dziecięcy gościł w Luboniu  

z programem świątecznym.

Koncert odbył się 21 stycznia  
o godz. 16:00 w kościele pw. św. 

Maksymiliana Kolbego. Publiczność 
miała okazję posłuchać kolęd 
i pastorałek takich jak “Świeć 

gwiazdeczko mała świeć”, “Zaprowadź 
mnie” czy „Gore gwiazda Jezusowi”. 

Podczas występu nie mogło zabraknąć 
także tych najbardziej znanych 

przebojów Arki jak „Święty święty 
uśmiechnięty” czy „Tato”.

Młodzi artyści stworzyli wyjątkowo 
świąteczną atmosferę zachęcając  

publiczność do wspólnego kolędowania. 
Również rodzice najmłodszych 

 uczestników koncertu mieli okazję  
zanucić te najbardziej znane piosenki 

Arki,  wracając wspomnieniami do 
swojego dzieciństwa.

Organizatorem koncertu był Urząd 
Miasta Luboń i Ośrodek Kultury 

w Luboniu. Wydarzenie odbyło się 
dzięki uprzejmości Parafii pw. św. 

Maksymiliana  
Kolbego.

KONCERT 
ARKI NOEGO
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